
 
 

 

 

 

 
 

 

MERO 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

2018  

Prienai 



2 

 

 

 

Mieli Prienų krašto žmonės! 

 
Prabėgo dar vieni kupini įvykių ir darbų metai. Tikiu, kad pastebite, jog mūsų kraštas 

keičia veidą ir vis gražėja. Jį puošia renovuojami daugiabučiai, rūpestingai tvarkomos sodybos, 

remontuojami pastatai, prižiūrimi želdynai, gatvės, kuriamos naujos erdvės, vaikų žaidimų, sporto 

aikštelės, laisvalaikio praleidimo zonos, tiesiami dviračių takai. Džiaugiuosi, kad mes kartu kuriame 

ir puoselėjame savo kraštą.  

Vienas reikšmingų 2017 metų darbų – visiškai baigta Jiezno gimnazijos renovacija.       

2017 metais baigta Prienų kultūros ir laisvalaikio centro didžiosios salės rekonstrukcija ir labai 

tikiuosi, kad tai prisidės prie kultūrinio gyvenimo atgimimo Prienuose. Pradėta ir Prienų sporto 

stadiono rekonstrukcija. 2017 metais į atnaujintas patalpas skaitytojus pakvietė Jiezno biblioteka, 

modernizuota Šilavoto mokyklos sporto salė, duris atvėrė papildomos ikimokyklinio ugdymo 

grupės Jiezne ir Išlauže. Pradėtas įgyvendinti vandentvarkos projektas Prienuose ir Strielčių 

gyvenvietėje, Prienuose atnaujintos šilumos tiekimo trasos, rekonstruota dalis miesto perėjų, Prienų 

kapinėse įvestas vanduo. 

Ateinančiais metais mūsų visų laukia nauji iššūkiai – vandentvarkos projektas Stakliškėse, 

Prienų autobusų stoties rekonstrukcija, Stakliškių ir Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrų 

remontas, perėjų modernizavimo darbai. 2018 metais turime pradėti tvarkyti Stadiono mikrorajono 

viešąsias erdves, rekonstruoti buvusios Nemuno pradinės mokyklos pastatą ir atidaryti dar po vieną 

papildomą ikimokyklinio ugdymo grupę Skriaudžiuose ir Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijoje. Tai 

tik nedidelė dalis suplanuotų darbų, kuriems įgyvendinti reikės mūsų susitelkimo, geranoriškumo ir 

supratimo.  

Dėkoju Prienų r. savivaldybės tarybos nariams, administracijos vadovams ir darbuotojams,  

savivaldybės įmonių, biudžetinių įstaigų darbuotojams, mūsų verslininkams, visuomenininkams, 

bendruomenėms už bendrą darbą siekiant, kad Prienų kraštas taptų visiems saugus, patrauklus, 

novatoriškas, atviras kiekvienam žmogui ir verslui.  

Ir ateinančiais metais kviečiu visus bendrauti ir bendradarbiauti, kartu dirbti dėl savo 

krašto ir jo žmonių ateities.  

 

 

Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas                     



3 

 

TURINYS 

I. SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA .................................................................................. 4 

Tarybos sudėties analizė .............................................................................................................. 4 

Tarybos posėdžiai ........................................................................................................................ 7 

Tarybos komitetų veikla ir komisijos ......................................................................................... 11 

Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimas ............................................ 14 

Kauno regiono plėtros taryba ..................................................................................................... 15 

II. 2016 M. VEIKLA PAGAL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  2011–2019 M. 

STRATEGINIO PLĖTROS PLANO PRIORITETUS ............................................................. 16 

1 PRIORITETAS Patrauklios verslui ir turizmui aplinkos gerinimas ................................. 16 

Investicijos ................................................................................................................................ 16 

Turizmas, kultūros paveldas, įvaizdis ........................................................................................ 16 

Verslo plėtra, rėmimas, bendradarbiavimas ............................................................................... 19 

Žemės ūkio plėtra ...................................................................................................................... 22 

Savivaldybės 2016 m. biudžeto formavimas ir įgyvendinimas ................................................... 23 

2 PRIORITETAS Išsilavinusios, sveikos ir pažangios bendruomenės plėtra ....................... 25 

Investicijos ................................................................................................................................ 25 

Švietimo veikla.......................................................................................................................... 25 

Sveikatos apsauga, sveikatinimo veikla ..................................................................................... 31 

Socialinė parama ....................................................................................................................... 33 

Vaiko teisių apsauga .................................................................................................................. 36 

Kultūrinio ir sportinio gyvenimo populiarinimas ir skatinimas, jaunimo politika ....................... 37 

3 PRIORITETAS Patogios ir švarios aplinkos užtikrinimas ................................................. 41 

Investicijos ................................................................................................................................ 41 

Vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūra, taisymas ir tiesimas ................................................... 41 

Komunalinių atliekų tvarkymas ................................................................................................. 42 

Daugiabučių renovacija ............................................................................................................. 42 

III. RYŠIAI SU VISUOMENE ................................................................................................... 44 

Susitikimai su gyventojais ir jų priėmimas, skundai, potvarkiai ................................................. 44 

Savivaldybės tarybos išvažiuojamieji posėdžiai, veiklos viešinimas........................................... 45 

Bendradarbiavimas su kraštiečiais, bendruomenėmis ................................................................. 48 

Pilietiškumo pamokos ............................................................................................................... 51 

IV. TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS ..................................................................... 52 

V. BAIGIAMASIS ŽODIS ......................................................................................................... 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

I. SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 

 

Tarybos sudėties analizė 

 

2017 metais Prienų rajono savivaldybės tarybos sudėtis nesikeitė, joje dirba 25 tarybos 

nariai – Angelė Bajorienė, Audrius Banionis, Aleksas Banišauskas, Gintautas Bartulis, Artūras 

Buitkus, Vytas Bujanauskas, Martynas Butkevičius, Aušra Deltuvienė, Snaiguolė Garmuvienė, 

Rasa Ivanauskienė, Loreta Jakinevičienė, Algirdas Kederys, Rita Keturakienė, Marija Kleizienė, 

Juozas Krikštolaitis, Vaidas Kupstas, Algis Marcinkevičius, Vytautas Martinaitis, Cezaras 

Pacevičius, Henrikas Radvilavičius, Liuda Šeškuvienė, Algimantas Šidlauskas, Alvydas 

Vaicekauskas, Arūnas Vaidogas, Jonas Vilionis.  

 

 

 
Prienų r. savivaldybės tarybos nariai 2017 m. gruodžio 21 d. posėdyje, kuris vyko atnaujintoje salėje. 

 

Iš kairės: mero pavaduotojas A. Marcinkevičius, V. Kederys, A. Vaidogas, L. Jakinevičienė, V. Kupstas,    

L. Šeškuvienė, C. Pacevičius, A. Banionis, V. Bujanauskas, A. Deltuvienė, meras A. Vaicekauskas,             
R. Keturakienė, S. Garmuvienė, R. Ivanauskienė, V A. Buitkus,  G. Bartulis, V. Martinaitis, A. Banišauskas, 

J. Krikštolaitis, A. Bajorienė, A. Šidlauskas, H. Radvilavičius, J. Vilionis. 

 

 



5 

 
 

Prienų rajono savivaldybės tarybos sudėtis 

Eil. 

Nr. 
Partijos / komiteto pavadinimas 

Tarybos narių 

skaičius 

1. Lietuvos socialdemokratų partija  6 

  Alvydas Vaicekauskas   

  Angelė Bajorienė   

  Aleksas Banišauskas   

  Vytas Bujanauskas   

  Henrikas Radvilavičius   

  Algimantas Šidlauskas   

2. Partija Tvarka ir teisingumas  4 

  Aušra Deltuvienė   

  Loreta Jakinevičienė   

  Cezaras Pacevičius   

  Vaidas Kupstas (nuo 2016-12-01 pakeitė Kastytį Tarasevičių)   

3. 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Nepriklausomų 

kandidatų sąrašas Prienų kraštas“  3 

  Artūras Buitkus    

  Rasa Ivanauskienė   

  Rita Keturakienė   

4. 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Už pasitikėjimą, 

atsakomybę ir sėkmę“ 3 

  Snaiguolė Garmuvienė   

  Liuda Šeškuvienė   

  Arūnas Vaidogas   

5. Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) 2 

  Algirdas Kederys   

  Algis Marcinkevičius   

6. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 2 

  Gintautas Bartulis   

 Vytautas Martinaitis  

7. Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai 2 

  Marija Kleizienė   

  Juozas Krikštolaitis   

8.  Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 2 

 Martynas Butkevičius  

 Jonas Vilionis  

9.  Darbo partija 1 

 Audrius Banionis  

Iš viso: 25 

 

2017 m. kovo 1 d. buvo pasirašytas susitarimas dėl koalicijos išplėtimo. Prie valdančiosios 

daugumos prisijungė 4 Tarybos nariai (M. Kleizienė, J. Krikštolaitis, M. Butkevičius, J. Vilionis). 



6 

 
Nuo 2017 m. kovo mėn. iki 2017 spalio 26 d. Tarybos valdančioje koalicijoje buvo 17 Tarybos 

narių. 2017-10-26 Tarybos posėdžio metu Tarybos narys Vytautas Martinaitis informavo, kad 

priklauso ne Darbo partijai, o Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžiui ir pasitraukė iš koalicijos. 

Nuo 2017 m. spalio mėn. Taryboje dirba valdančioji koalicija, kurią sudaro 16 narių iš 

Socialdemokratų partijos, Jungtinės ir „Prienų krašto“ frakcijų bei Tarybos narių grupės. Opozicijos 

sudėtis pasikeitė 2017 m. kovo 9 d., nes 2 opozicijos atstovai prisijungė prie koalicijos. Opozicijos 

lyderė liko partijos „Tvarka ir teisingumas“ atstovė Loreta Jakinevičienė, o opozicinę veiklos kryptį 

pasirinko „Tvarkos ir teisingumo“ ir Nepriklausomų kandidatų frakcijos. Tarybos nariai Gintautas 

Bartulis ir Vytautas Martinaitis Taryboje veiklą tęsia kaip nepriklausomi Savivaldybės tarybos 

nariai. 

Paveikslėlyje pavaizduota Prienų rajono savivaldybės tarybos valdančiosios koalicijos ir 

opozicijos narių skaičiaus proporcijos nuo 2017 m. spalio mėn.  

 

Dėl 2017-03-01 pasikeitusios valdančiosios daugumos sudėties 2017 m. keitėsi frakcijų 

sudėtis bei skaičius. 2017-03-09 prie frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ prisijungė Cezaras 

Pacevičius, todėl nebeliko frakcijos „Už kaimo plėtrą“. 2017-03-30 Gintautas Bartulis viešai 

pareiškė, kad savo veiklą Taryboje tęs kaip nepriklausomas Savivaldybės tarybos narys, todėl 

nebeliko frakcijos „Naujas kelias“. 2017-10-13 buvo sudaryta Tarybos narių grupė, prie kurios 

prisijungė Marija Kleizienė, Juozas Krikštolaitis, Martynas Butkevičius ir Jonas Vilionis. 2017-10-

26 Vytautas Martinaitis viešai pareiškė, kad savo veiklą Taryboje tęs kaip nepriklausomas 

Savivaldybės tarybos narys, todėl pasikeitė Jungtinės frakcijos sudėtis (joje liko trys nariai). Taigi 

nuo 2017-10-26 Savivaldybės taryboje yra įregistruotos 5 frakcijos ir 1 Tarybos narių grupė.  

Prienų rajono savivaldybės tarybos frakcijos 

Frakcijos/grupės pavadinimas Frakcijos/grupės nariai 

LSDP frakcija (6 nariai) 

Seniūnas – Henrikas 

Radvilavičius 

 Angelė Bajorienė (LSDP) 

 Aleksas Banišauskas (LSDP) 

 Vytas Bujanauskas (LSDP) 

 Henrikas Radvilavičius (LSDP) 

 Algimantas Šidlauskas (LSDP) 

 Alvydas Vaicekauskas (LSDP) 

Series1, 
Valdančioji 

koalicija, 16, 
64% 

Series1, 
Opozicija, 7, 

28% 

Series1, 
Nepriklauso, 

2, 8% 

Savivaldybės tarybos valdančiosios koalicijos ir 
opozicijos narių skaičius 

Valdančioji koalicija

Opozicija

Nepriklauso



7 

 

Jungtinė frakcija (3 nariai) 

Frakcijos seniūnas – Algirdas 

Kederys 

 

 

 Algirdas Kederys (Lietuvos laisvės sąjunga 

(liberalai) 

 Algis Marcinkevičius (Lietuvos laisvės sąjunga 

(liberalai) 

 Audrius Banionis (Darbo partija) 

„Prienų krašto“ frakcija (3 

nariai) 

Frakcijos seniūnas – Artūras 

Buitkus  

 Artūras Buitkus (Visuomeninis rinkimų komitetas 

„Nepriklausomų kandidatų sąrašas Prienų kraštas“) 

 Rasa Ivanauskienė (Visuomeninis rinkimų 

komitetas „Nepriklausomų kandidatų sąrašas Prienų 

kraštas“) 

 Rita Keturakienė (Visuomeninis rinkimų komitetas 

„Nepriklausomų kandidatų sąrašas Prienų kraštas“) 

Frakcija „Tvarka ir 

teisingumas“ (4 nariai) 

Frakcijos seniūnė – Loreta 

Jakinevičienė 

 Loreta Jakinevičienė (Partija Tvarka ir teisingumas) 

 Aušra Deltuvienė (Partija Tvarka ir teisingumas) 

 Vaidas Kupstas (Partija Tvarka ir teisingumas) 

 Cezaras Pacevičius (Partija Tvarka ir teisingumas) 

Nepriklausomų kandidatų 

frakcija (3 nariai) 

Frakcijos seniūnas – Arūnas 

Vaidogas 

 Snaiguolė Garmuvienė (Visuomeninis rinkimų 

komitetas „Už pasitikėjimą, atsakomybę ir sėkmę“) 

 Liuda Šeškuvienė (Visuomeninis rinkimų komitetas 

„Už pasitikėjimą, atsakomybę ir sėkmę“) 

 Arūnas Vaidogas (Visuomeninis rinkimų komitetas 

„Už pasitikėjimą, atsakomybę ir sėkmę“) 

Tarybos narių grupė (4 nariai) 
 

 Marija Kleizienė (TS-LKD) 

 Juozas Krikštolaitis (TS-LKD) 

 Martynas Butkevičius (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjunga) 

 Jonas Vilionis (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjunga) 

 

Tarybos posėdžiai 

2017 metais įvyko 13 tarybos posėdžių, kuriuose tarybos nariai svarstė 336 sprendimų 

projektus ir priėmė 326 tarybos sprendimus. Teisės aktų registre buvo užregistruota ir paskelbta 99 

Prienų r. savivaldybės tarybos priimti norminiai sprendimai.  

2017 m. gruodžio 21 d. posėdis vyko atnaujintoje Savivaldybės didžiojoje salėje. 

Diagramoje pateiktas Prienų r. savivaldybės tarybos 2017 metais svarstytų sprendimų 

projektų skaičius. 



8 

 

 
 

2017 m. Tarybos nariams buvo siunčiamos nuorodos, pagal kurias jie galėjo rasti visus 

sprendimų projektus. Tarybos posėdžių eiga, balsavimas, diskusijos taip pat buvo valdomi 

naudojantis elektronine sistema.    

Paveikslėlyje pavaizduota pateiktų sprendimų projektų ir priimtų sprendimų lyginamoji 

analizė.   

 
 

2017 m. daugiausia sprendimų buvo priimta turto valdymo (100), švietimo (44), sveikatos 

ir socialinės paramos (43), statybos ir ekonominės plėtros (30) klausimais. Nemažai sprendimų 

priimta ir finansų (20),  investicijų (20), teisės (18), kultūros ir sporto (17), architektūros ir 

urbanistikos (14) klausimais. Mažiausiai klausimų buvo priimta Savivaldybės tarybos, jos 

struktūros ir veiklos (10) bei žemės ūkio (5) klausimais.  

 2017 m. buvo išklausytos Prienų rajono savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų ir įmonių 

2016 m. veiklos ataskaitos. Iš viso buvo pristatyta 42 ataskaitos ir visoms Taryba pritarė. 

2017 m. balandžio 27 d. Tarybos posėdyje buvo priimtas sprendimas Nr. T3-119 „Dėl 

Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“. Struktūros pakeitimu siekta 

užtikrinti efektyvesnį darbo organizavimą Savivaldybės administracijoje. Ūkio skyrius pavadintas 

Bendruoju skyriumi ir į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai (savivaldybės 

kalbos tvarkytojas, karo prievolės ir civilinės saugos vyriausiasis specialistas) priskirti šiam skyriui. 

Socialinės paramos skyrius pavadintas Socialinės paramos ir sveikatos skyriumi ir jam priskirtas į 

struktūrinius padalinius neįeinantis valstybės tarnautojas savivaldybės gydytojas.  

Series1, 31/Jan, 24 Series1, 16/Feb, 24 

Series1, 10/Mar, 40 
Series1, 31/Mar, 43 

Series1, 28/Apr, 34 

Series1, 20/May, 1 

Series1, 26/May, 29 

Series1, 30/Jun, 24 

Series1, 01/Sep, 45 

Series1, 09/Sep, 1 

Series1, 29/Sep, 21 Series1, 27/Oct, 21 

Series1, 22/Dec, 29 

2017 m. Tarybos posėdžių metu svarstytų sprendimų projektų 
skaičius 

Projektai, 1, 
284 

Projektai, 2, 
292 

Projektai, 3, 
336 Sprendimai, 

1, 268 

Sprendimai, 
2, 276 

Sprendimai, 
3, 326 

Skaičius 

2015                       2016                    2017 
  

Metai 

Sprendimų projektų ir priimtų sprendimų 
lyginamoji analizė 

Proje…
Spren…



9 

 
Diagramoje palyginta, kokios pagrindinės klausimų temos vyravo 2017, 2016 ir 2015 

metais. 

 
 

Apie Tarybos posėdžių laiką, darbotvarkę, parengtus sprendimų projektus, priimtus 

sprendimus gyventojai nuolat informuojami Savivaldybės interneto svetainėje (www.prienai.lt), o 

Tarybos posėdžio darbotvarkė papildomai yra skelbiama ir spaudoje. Gyventojai taip pat turi 

galimybę stebėti tiesiogines Tarybos posėdžių transliacijas arba vėliau peržiūrėti interneto 

svetainėje www.prienai.lt saugomus įrašus. 

Kaip matyti iš pateiktos suvestinės, meras Alvydas Vaicekauskas, Tarybos nariai A. 

Banionis, A. Buitkus, V. Bujanauskas, A. Deltuvienė, R. Keturakienė, A. Marcinkevičius,              

V. Martinaitis, C. Pacevičius, H. Radvilavičius, nepraleido nė vieno Tarybos posėdžio.  

2016 metais Savivaldybės tarybos narių dalyvavimas Tarybos posėdžiuose: 

Nariai / Posėdžiai 02-

15 

03-

09 

03-

30 

04-

27 

05-

19 

05-

25 

06-

29 

08-

31 

09-

08 

09-

28 

10-

26 

11-

30 

12-

21 

% 

 A. Bajorienė  -       - -    76,92 

A. Banionis              100 

A. Banišauskas          -    92,31 

G. Bartulis - - -    -    -   61,54 

A. Buitkus              100 

V. Bujanauskas              100 

M. Butkevičius            - - 84,62 

A. Deltuvienė              100 

S. Garmuvienė     -         92,31 

R. Ivanauskienė   -         -   84,62 

L. Jakinevičienė     -    -     84,62 

A. Kederys  - -   - -   -    61,54 

R. Keturakienė              100 

M. Kleizienė  -  -     -    - 69,23 

J. Krikštolaitis -             92,31 

V. Kupstas      -        92,31 

Turto valdymo, 1, 
100 

Turto valdymo, 2, 
48 

Turto valdymo, 3, 
68 

Statybos ir 
ekonominės 
plėtros, 1, 30 

Statybos ir 
ekonominės 
plėtros, 2, 37 

Statybos ir 
ekonominės 
plėtros, 3, 30 

Švietimo, 1, 44 Švietimo, 2, 42 

Švietimo, 3, 29 

Sveikatos ir 
socialinės paramos 

, 1, 43 Sveikatos ir 
socialinės paramos 

, 2, 33 
Sveikatos ir 

socialinės paramos 
, 3, 27 

Teisės , 1, 18 

Teisės , 2, 9 

Teisės , 3, 24 
Investicijų, 1, 20 Investicijų, 2, 18 Investicijų, 3, 17 

Architektūros ir 
urbanistikos, 1, 14 

Architektūros ir 
urbanistikos, 2, 16 

Architektūros ir 
urbanistikos, 3, 17 

Finansų, 1, 20 Finansų, 2, 20 
Finansų, 3, 15 

Kultūros ir sporto, 
1, 17 

Kultūros ir sporto, 
2, 17 Kultūros ir sporto, 

3, 12 

Savivaldybės 
tarybos, jos 

struktūros ir veiklos 
, 1, 10 

Savivaldybės 
tarybos, jos 

struktūros ir veiklos 
, 2, 5 

Savivaldybės 
tarybos, jos 

struktūros ir veiklos 
, 3, 11 

Žemės ūkio, 1, 5 Žemės ūkio, 2, 7 Žemės ūkio, 3, 9 

2017 m.                                        2016  m.                                         2015 

m.   

Savivaldybės tarybos priimtų sprendimų pagrindinės temos 

Turto valdymo Statybos ir ekonominės plėtros

Švietimo Sveikatos ir socialinės paramos

Teisės Investicijų

Architektūros ir urbanistikos Finansų

Kultūros ir sporto Savivaldybės tarybos, jos struktūros ir veiklos

Žemės ūkio

http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas49592/Kandidato49592Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas49587/Kandidato49587Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas49582/Kandidato49582Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas49581/Kandidato49581Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas29505/Kandidato29505Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas28081/Kandidato28081Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas49586/Kandidato49586Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas29692/Kandidato29692Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas49597/Kandidato49597Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas28922/Kandidato28922Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas49583/Kandidato49583Anketa.html


10 

 
A. Marcinkevičius              100 

V. Martinaitis               100 

C. Pacevičius               100 

H. Radvilavičius              100 

L. Šeškuvienė      -      -   84,62 

A. Šidlauskas  -             92,31 

A. Vaicekauskas               100 

A. Vaidogas   -  -         84,62 

J. Vilionis   - -   -   -  -  61,54 

 22 20 21 23 21 23 22 25 22 21 22 23 23  

 

Tarybos bei komitetų posėdžiuose dalyvavo ne tik Savivaldybės administracijos darbuotojai, 

bet ir kviesti asmenys – švietimo, kultūros, sveikatos apsaugos, sporto, socialinių įstaigų bei 

organizacijų, pramonės, verslo įmonių atstovai, gyventojai. Jų išsakyta nuomonė buvo svarbi 

svarstant aktualius klausimus ir priimant sprendimus.  

Balandžio 3–4 dienomis Prienų r. savivaldybės tarybos nariai A. Deltuvienė, S. Garmuvienė, 

L. Jakinevičienė, R. Keturakienė, V. Kupstas, J. Krikštolaitis, V. Martinaitis, C. Pacevičius, mero 

patarėja J. Zailskienė dalyvavo seminare „Bendravimas su žiniasklaida. Etiketas darbe. Asmeninis 

efektyvumas bendravime“. Seminaro lektoriai Dalia Kutraitė-Giedraitienė, psichologė Filomena 

Žurauskienė, Informacijos ir komunikacijos instituto docentė, daktarė Beata Grėbliauskienė. 

Seminaro metu dalyviai išklausė paskaitas apie konfliktų ir krizių valdymą, darbo etiketą, 

bendravimo kompetenciją, emocijų valdymą, atliko ir aptarė testus, dalyvavo praktinėse užduotyse. 

 

Tarybos veiklą galima vertinti gerai. Darbas posėdžių metu vyko konstruktyviai ir 

pakankamai operatyviai. Gero Tarybos darbo rezultatas, kad net 88,96 proc. visų priimtų sprendimų 

buvo priimti vienbalsiai (2015 – 58 proc., 2016 – 55 proc.).  

2017 m. mero iniciatyva jau antrą kartą prieš Savivaldybės biudžeto tvirtinimą buvo 

organizuoti susitikimai tiek su koalicijos partneriais, tiek su opozicijos atstovais, todėl sprendimas 

dėl Savivaldybės biudžeto patvirtinimo ir šiais metais buvo priimtas vienbalsiai. Svarbu paminėti, 

kad vienbalsiai buvo priimti sprendimai, kuriais buvo patvirtinti investiciniai projektai, pritarta 

http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas39533/Kandidato39533Anketa.html
http://www.vrk.lt/rinkimai/409_lt/Kandidatai/Kandidatas39536/Kandidato39536Anketa.html


11 

 
ilgalaikių paskolų investiciniams projektams ėmimui, paskirti švietimo įstaigų vadovai, suderintos 

pozicijos dėl Savivaldybės asfaltuotinų žvyrkelių ruožų prioritetinio sąrašo. 

Tarybos komitetų veikla ir komisijos 

Savivaldybės taryba teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei 

pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi tarybos, mero sprendimai, yra 

sudariusi 5 komitetus: Ekonominės plėtros, finansų ir investicijų; Sveikatos ir socialinių reikalų; 

Kultūros, švietimo, turizmo ir sporto; Bendruomenių ir kaimo reikalų; Kontrolės.  

Atsižvelgiant į pasikeitusią Frakcijų sudėtį bei sudarytą Tarybos narių grupę, 2017 m. spalio 

26 d. sprendimu Nr. T3-255 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 30 d. 

sprendimo Nr. T3-75 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininko ir jo 

pavaduotojo paskyrimo, komiteto sudėties ir jo įgaliojimų nustatymo“ pakeitimo“ buvo pakeista 

Kontrolės komiteto sudėtis. 2017 m. balandžio 26 d. Kultūros, švietimo, turizmo ir sporto komiteto 

posėdyje nuo pareigų buvo nušalinta Komiteto pirmininkė Loreta Jakinevičienė. Iki metų pabaigos 

jos pareigas ėjo Komiteto pirmininko pavaduotoja Aušra Deltuvienė.   

Lentelėje pateikiama išsami informacija apie Savivaldybės tarybos komitetus. 

Prienų rajono savivaldybės tarybos komitetai 

Bendruomenių ir 

kaimo reikalų 

Ekonominės 

plėtros, finansų ir 

investicijų 

Kultūros, švietimo, 

turizmo ir sporto 

Sveikatos ir 

socialinių reikalų 
Kontrolės 

Pirmininkas  
M. Butkevičius 

Pirmininkė  
A. Bajorienė 

Pirmininkė  
L. Jakinevičienė (iki 
2017-04-26) 

Pirmininkė  
R. Keturakienė 

Pirmininkas  
A. Vaidogas 

Pirmininko 

pavaduotojas  

A. Vaidogas 

Pirmininko 

pavaduotojas  
G. Bartulis 

Pirmininko 

pavaduotoja 
A. Deltuvienė (nuo 

2016-04-26 laikinai 

einanti pirmininko 

pareigas) 

Pirmininko 

pavaduotojas  
V. Bujanauskas 

Pirmininko 

pavaduotojas  
V. Bujanauskas 

Komiteto nariai: 

A. Kederys 

A. Šidlauskas 

J. Vilionis 
V. Kupstas  

Komiteto nariai: 
A. Banionis 
A. Banišauskas 

M. Kleizienė 
C. Pacevičius 

H. Radvilavičius 

Komiteto nariai: 

A. Buitkus 

J. Krikštolaitis 

A. Marcinkevičius 

Komiteto nariai:  
S. Garmuvienė 

R. Ivanauskienė 

V. Martinaitis 
L. Šeškuvienė 

 

Komiteto nariai: 

A. Banionis (nuo 

2017-10-26) 

A. Buitkus 
M. Butkevičius 

(iki 2017-10-26) 

L. Jakinevičienė 
(nuo 2017-10-26) 

J. Krikštolaitis 

V. Martinaitis (iki 
2017-10-26) 

 

Surengta 

posėdžių: 12 (1 

neįvyko) 

Surengta 

posėdžių: 13 
Surengta 

posėdžių: 12 (2 

neįvyko) 

Surengta 

posėdžių: 13 
Surengta 

posėdžių: 3 

 

2017 metais daugiausia posėdžių (po 13) surengė Ekonominės plėtros, finansų ir 

investicijų bei Sveikatos ir socialinių reikalų komitetai.  



12 

 
2017 m. daugiausia klausimų apsvarstė Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto nariai  

(326). Jau trejus metus iš eilės mažiausiai klausimų apsvarsto (išskyrus Kontrolės komitetą) 

Kultūros, švietimo, turizmo ir sporto komitetas, nes posėdžių metu yra svarstomi tik Tarybos 

posėdžiui pateikti sprendimų projektai, susiję su kultūra, švietimu, sportu, turizmu ir Savivaldybės 

biudžetu. Iš viso 2017 metais Savivaldybės tarybos komitetai surengė 50 posėdžių ir apsvarstė 992 

(2015 m. – 437, 2016 m. – 819) klausimus (daugiausia parengtus Tarybos posėdžiams).  

 

Komiteto pavadinimas Svarstytų klausimų 

skaičius 2015 m. 

Svarstytų klausimų 

skaičius 2016 m. 

Svarstytų klausimų 

skaičius 2017 m. 

Bendruomenių ir kaimo reikalų 

komitetas 

62 204 283 

Ekonominės plėtros, finansų ir 
investicijų komitetas 

149 235 281 

Kultūros, švietimo, turizmo ir 

sporto komitetas 

48 153 97 

Kontrolės komitetas 2 3 5 

Sveikatos ir socialinių reikalų 

komitetas 

176 224 326 

 

Bendruomenių ir kaimo reikalų komiteto posėdžių lankomumas 

 

Data M. Butkevičius A. Vaidogas A. Kederys V. Kupstas  A. Šidlauskas J. Vilionis 

2017-01-26 + + + + + + 
2017-02-15 + + + + + + 
2017-03-07 + - + - + + 

2017-03-28 + - - + + + 

2017-04-25 + - + + - - 
2017-05-16 + - - + - - 
   Posėdis neįvyko    
2017-05-23 + + - + + + 
2017-06-27 + + - + + + 
2017-08-31 + + + + + - 
2017-09-08 + + - + + - 
2017-09-26 + - - + + - 
2017-11-30 - + + + + - 

Lankomu

mo proc. 
91,67 58,33 50 91,67 83,33 50 

 

Ekonominės plėtros, finansų ir investicijų komiteto posėdžių lankomumas 

 

Data A. Bajorienė G. Bartulis A. Banionis A. Banišauskas M. Kleizienė C. Pacevičius H. Radvilavičius 

2017-02-14 + + + + + - + 
2017-03-07 + - + + - - + 
2017-03-29 + - + + + + + 
2017-04-25 + + + + - + + 
2017-05-19 + + + + + + + 
2017-05-24 + + + + + + + 
2017-06-29 + - + + + + + 
2017-08-29 - + + + - + + 
2017-09-05 + + + + - - + 
2017-09-26 - - + + + + + 



13 

 
2017-10-24 + + - + + + + 
2017-11-29 - + + + - + + 
2017-12-19 + + + + - + + 
Lankomumo 

proc. 
76,92 69,23 92,31 100 53,85 76,92 100 

 

Kultūros, švietimo, turizmo ir sporto komiteto posėdžių lankomumas 

 

Data L. Jakinevičienė A. Deltuvienė A. Buitkus J. Krikštolaitis A. Marcinkevičius 

2017-02-15 + + + - + 
2017-03-08 + + + + + 
2017-03-29 + + - + - 
2017-04-26 + + + + + 
2017-05-18 - + + - + 
2017-05-24 + + + + + 
2017-06-28 + + - - + 
2017-08-30 + + + + + 
2017-09-06 - + + - + 
2017-09-27 + - - - + 
   Posėdis neįvyko   
2017-11-29 + + ++ + + 
2017-12-20 + - - - + 
   Posėdis neįvyko   
Lankomumo 

proc. 
83,33 83,33 66,67 50 91,67 

 

Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto posėdžių lankomumas 

 

Data R. Keturakienė V. Bujanauskas S. Garmuvienė R. Ivanauskienė V. Martinaitis L. Šeškuvienė 

2017-02-14 + + + + + - 
2017-03-07 + + - - + + 
2017-03-28 + + + + + + 
2017-04-26 + + + + + + 
2017-05-16 + + - + + - 
2017-05-23 + + + + + + 
2017-06-27 + + + - + + 
2017-08-29 + + + + + + 
2017-09-05 + + + + + + 
2017-09-26 + + + + - - 
2017-10-24 + + + + + + 
2017-11-28 + + + + + + 
2017-12-19 + + + + + + 
Lankomumo 

proc. 
100 100 84,62 84,62 92,31 76,92 

 

Kaip matyti iš pateiktų lentelių, geriausiai posėdžius lankė Sveikatos ir socialinių reikalų 

komiteto nariai, blogiausiai – Kaimo ir bendruomenių reikalų komiteto nariai. Verti pagyrimo Vytas 

Bujanauskas, Rita Keturakienė ir Henrikas Radvilavičius, kurie nepraleido ne tik nė vieno Tarybos, 

bet ir nė vieno Komiteto posėdžio. Žinoma, būtų gerai, jeigu pasitaikytų kuo mažiau atvejų, kai 

Komiteto posėdžiai neįvyksta dėl kvorumo trūkumo. 

Komitetų posėdžiai buvo šaukiami reguliariai. Juose buvo nagrinėjami ne tik su 

Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarke susiję klausimai, dalyvavo įstaigų, įmonių, 



14 

 
bendruomenių atstovai, Prienų rajono gyventojai. Komitetai aktyviai teikė pasiūlymus dėl 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektų pakeitimų bei kitų rajono gyventojams aktualių klausimų.  

2017 m. Tarybos nariai dalyvavo 12 nuolatinių komisijų veikloje. Savivaldybės tarybos 

sprendimais buvo sudaryta 13 komisijų, 1 komisija (Prienų rajono savivaldybės kelių eismo 

saugumo) sudaryta Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu: 

1. Prienų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija; 

2. Prienų rajono savivaldybės antikorupcijos komisija; 

3. Prienų rajono savivaldybės strateginio planavimo komisija; 

4. Prienų rajono savivaldybės peticijų komisija; 

5. Prienų rajono savivaldybės visuomeninė administracinių ginčų komisija; 

6. Prienų rajono savivaldybės kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos 

aktyvinimo programos lėšų skyrimo komisija; 

7. Prienų rajono savivaldybės studijų rėmimo programos vykdymo komisija; 

8. Prienų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisija; 

9. Prienų rajono savivaldybės keleivių ir mokinių vežiojimo koordinavimo komisija; 

10. Prienų rajono savivaldybės kaimo plėtros rėmimo komisija; 

11. Komisija valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų žemės ūkio paskirties 

žemėje objektams parinkti; 

12. Prienų rajono savivaldybės kelių eismo saugumo komisija; 

13. Prienų rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija; 

14. Prienų rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija. 

Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimas 

2017 m. Prienų rajono savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 

du kartus vertino administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymą Prienų rajono savivaldybėje 

(2017-03-31 ir 2017-09-29). 

2017 m. buvo parengtos dvi vidaus audito ataskaitos: 2017-03-31 Nr. (10.3)-AŽ-1; 2017-

09-29 (10.3)-AŽ-3. Tarybos nariai apie atliktą administracinės naštos mažinimo priemonių plano 

vykdymo Prienų rajono savivaldybėje vertinimą buvo informuoti elektroniniu paštu.  

Centralizuotas vidaus audito skyrius Savivaldybės administracijos skyriams ir seniūnijoms 

rekomendavo:  

1. rengiant 2018–2020 metų strateginį veiklos planą, į jį įtraukti administracinės naštos 

mažinimo priemones; 

2. įdiegti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias, kad Bendrojo skyriaus darbuotojai, 

atsakingi už vieno langelio principo vykdymą, naudotųsi Administracijos direktoriaus patvirtintais 

administracinių paslaugų teikimo aprašymais;  



15 

 
3. užtikrinti, kad administracinių paslaugų teikimo aprašymai Administracijoje būtų viešai 

skelbiami matomoje ir lengvai prieinamoje vietoje, kurioje su paslaugų teikimo aprašymais 

asmenys galėtų susipažinti.  

4. Savivaldybėje skatinti asmenų kreipimųsi perkėlimą į elektroninę erdvę; 

Savivaldybės administracijoje buvo įgyvendintos administracinės naštos mažinimo 

priemonių vykdymo vidaus auditų ataskaitose pateiktos rekomendacijos. Vidaus audito metu 

įsitikinta, kad seniūnijų ir skyrių vykdoma administracinė veikla asmenims nesukelia 

administracinės naštos ir / ar jos padidėjimo. 

 

Kauno regiono plėtros taryba 

2015 m. balandžio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-90 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės tarybos narių delegavimo į Kauno regiono plėtros tarybą“ meras Alvydas 

Vaicekauskas ir mero pavaduotojas Algis Marcinkevičius buvo deleguoti į Kauno regiono plėtros 

tarybą. Kauno regiono plėtros tarybą sudaro Birštono, Kauno m., Jonavos r., Kaišiadorių r., Kauno 

r., Kėdainių r., Prienų r. ir Raseinių r. savivaldybių atstovai bei LR Vyriausybės skirtas atstovas.  

Taryba priima sprendimus, susijusius su tolygia ir tvaria regiono plėtra. 

Kauno regiono plėtros taryba 2017 metais surengė 5 posėdžius ir 17 kartų sprendimus 

priėmė rašytine procedūra.  

2017 m. Kauno regiono plėtros taryba svarstė regiono vystymosi kryptis, priėmė 

sprendimus dėl Kauno regiono plėtros plano. Iki 2017 metų pabaigos Kauno regiono plėtros taryba į  

Priemonių planą yra įtraukusi 261 projektą pagal 23 planuojamas įgyvendinti 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programas ir 62 Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemones. Pritarta keturių Kauno regiono plėtros krypčių (specializacijos) 

išskyrimui: 

1. Sumani pramonė ir logistika (aviacija, bioekonomika, pramonės skaitmenizacija, logistikos 

centrai); 

2. Mokslas, technologijos ir inovacijos (technologinių, medicinos, socialinių, humanitarinių ir 

žemės ūkio mokslų kryptys; susietų paslaugų ir veiklos rangos centrai; informacinės ir 

komunikacinės technologijos; eksperimentinių produktų kūrimas; ekoinovacijos); 

3. Sveikatos priežiūra ir sveikatos stiprinimas (infrastruktūra ir paslaugos; sveikatos ir 

biotechnologijų mokslai; medicininis turizmas; medicininės technologijos); 

4. Kultūrinės ir kūrybinės industrijos, turizmas (turizmas; vaizduojamieji, taikomieji ir scenos 

menai; reklama ir leidyba; architektūra ir dizainas; kultūros paveldas, amatai; programinė 

įranga ir kompiuterinės paslaugos). 

 

 



16 

 
 

II. 2016 M. VEIKLA PAGAL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS            

2011–2019 M. STRATEGINIO PLĖTROS PLANO PRIORITETUS 

 

1 PRIORITETAS Patrauklios verslui ir turizmui aplinkos gerinimas 

 

Investicijos 

2017 m. pradėtas vykdyti projektas „Prienų rajono savivaldybės teritorijos ir Prienų 

miesto bendrųjų planų koregavimas kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso formavimo 

aspektais“. 2017 m. gegužės 25 d. su Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašyta projekto 

finansavimo sutartis. Birželio mėnesį pasirašyta paslaugų sutartis su Kauno technologijos 

universitetu. Projekto bendra vertė – 23 296 Eur. 

2017 m. užbaigtas įgyvendinti projektas „Prienų rajono sausinimo tinklo, kai kurių 

hidrotechninių statinių  ir griovių rekonstrukcija“, kurio vertė 363 000 Eur.  Projekto metu 

rekonstruota 18,24 km griovių, 3,72 km požeminių rinktuvų. 

Pateikta projekto „Prienų miesto autobusų stoties ir aplinkinės teritorijos pritaikymas 

bendruomenės ir verslo poreikiams“ paraiška. Parengti ir su VšĮ Centrine projektų valdymo 

agentūra suderinti pirkimo dokumentai, įvykdyti pirkimai ir pasirašyta rangos darbų sutartis „Dėl 

projekto „Prienų miesto autobusų stoties ir aplinkinės teritorijos pritaikymas bendruomenės ir 

verslo poreikiams“ rekonstrukcijos darbų su projektavimo paslaugomis“ su rangovu UAB „Stafas“. 

Projekto bendra vertė – 288 446 Eur. 

Turizmas, kultūros paveldas, įvaizdis 

2017 m. Prienų r. savivaldybės biudžete Turizmo veiklos skatinimo programai buvo skirta 

8 000 Eur (2016 m. – 5 000 Eur),  Kultūros paveldo programai –  16 000 Eur (2016 m. – 29 000 

Eur), Įvaizdžio kūrimo programai – 8 000 Eur (2016 m. – 17 810 Eur).  

 

Programa 2014 m. (Eur) 2015 m. (Eur) 2016 m. (Eur)  2017 m. (Eur) 

Turizmo veiklos skatinimo 

programa 

 787 (nepanaudota) 850 5 000  8 000 

Kultūros paveldo programa 2 896   8 689   29 000 16 000 

Įvaizdžio kūrimo programa 2 435   2 895   17 810 8 000 

 

Už skirtas lėšas buvo organizuotos Europos paveldo dienos, įrengti Dukurnonių, 

Lepelionių ir Pašlavančio piliakalnių laiptai ir turėklai, užsandarintas ir konservuotas Pagirmuonio 



17 

 
dvaras, pagaminta ir atidengta atminimo lenta žydų tautybės kariui savanoriui, Nepriklausomybės 

kovų dalyviui, dviejų Vyčio Kryžių ordinų kavalieriui Volfui Kaganui ir Balbieriškyje gyvenusiai 

žydų bendruomenei (nuotrauka apačioje). 

 

 

2017 metais buvo pagaminti žemėlapiai su Prienų r. savivaldybės pagrindiniais turistiniais 

objektais, magnetukai, rašikliai, puodeliai ir kiti suvenyrai. 

Atsižvelgiant į visuomenės, kraštiečių išsakytas pastabas dar 2016 metais buvo 

restauruotas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Kęstučio paminklas Prienuose, o 2017 – sutvarkytas ir 

sutvirtintas paminklo pamatas (nuotrauka apačioje). 

 

 

 

2017 m. sausio 22–24 dienomis Prienų rajono savivaldybė antrą kartą dalyvavo 

„Litexpo“ parodų ir kongresų centre vykusioje tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio 



18 

 
parodoje „Adventur 2017“. Parodoje buvo pristatytas Prienų kraštas – turistiniai maršrutai, 

muziejaus organizuojamos ekskursijos bei edukacijos, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka, UAB „Lietuviškas midus“ produkcija ir organizuojamos ekskursijos, Visuomenės 

harmonizavimo parkas ir jo teikiamos paslaugos, Prienų r. savivaldybėje veikiančios kaimo turizmo 

sodybos, kitos apgyvendinimo, maitinimo įstaigos, įmonės ir jų produkcija. 

  

Turizmo ir laisvalaikio parodos ADVENTUR 2017 epizodai 

 

 

 

Prienų r. savivaldybė spalio 21 d. pirmą kartą pakvietė gidus ir kelionių organizatorius 

susipažinti su Prienų kraštu – infoture dalyvavo 44 gidai ir kelionių organizatoriai iš įvairių 

Lietuvos miestų (nuotrauka viršuje). 

Dar 2015 m. pradėtos aktyviau vystyti turizmo veiklos Prienų r. savivaldybėje jau duoda 

rezultatų – mūsų kraštas yra labiau matomas, vis dažniau lankomos patrauklios turistinės vietos, 

plečiasi dviračių takų tinklas. Tai verčia pagalvoti apie Prienų turizmo ir verslo informacijos centro 

steigimą ateityje.  



19 

 

Verslo plėtra, rėmimas, bendradarbiavimas 

Nors 2017 metais išduota mažiau naujų licencijų (dėl 2015 m. spalio 8 d. Prienų rajono 

savivaldybės tarybos priimto sprendimo uždrausti prekybą alkoholiniais gėrimais švenčių ir masinių 

renginių, kuriuos organizuoja savivaldybės institucijos ir įstaigos, metu), bet vietinės rinkliavos 

mokesčio surinkimas stipriai išaugo – tai lėmė ir renginių, kuriuose galėjo prekiauti prekybininkai, 

gausa, ir padidėjusios įmonių energetinių darbų apimtys.  

Metai Naujos/vienkartinės 

licencijos 

(alkoholis, tabakas) 

Valstybinės 

rinkliavos mokestis 

(Eur) 

Vietinės rinkliavos mokestis už 

leidimus prekiauti, kasinėjimo 

darbus, reklamą (Eur) 

2014 11/25 3156,86 297 

2015 6/21 1 917 872 

2016 11/9 1 801 8 153 

2017 3/4 760  20 489 

 

2017 metais ir toliau buvo aktyviai bendradarbiaujama su Prienų krašto verslininkais. Buvo 

suorganizuoti keturi susitikimai, kurių metu svarstytos Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo 

nuostatų pataisos, diskutuota apie verslui palankios aplinkos kūrimą. 2017 metais, palyginus su 

praėjusiais metais, smarkiai padidėjo parama smulkiajam ir vidutiniam verslui, paramą gavo 

daugiau įmonių nei anksčiau (žr. diagramą). 

 

 



20 

 
Prienų r. savivaldybės taryba, svarstydama 2018 metų biudžetą, padidino Savivaldybės 

smulkiojo ir vidutinio rėmimo fondo programos sumą, tad 2018 metais dar daugiau verslo įmonių 

galės pasinaudoti Savivaldybės teikiama parama verslo plėtrai. 

2017 m. vasario 28 d. vyko susitikimas su Kauno pramonės, prekybos ir amatų rūmų 

Prienų atstovybės nariais. Diskusijose sutarėme, kad papildysime Prienų r. savivaldybės smulkiojo 

ir vidutinio verslo rėmimo fondo nuostatus – atsižvelgiant į pasiūlymus bus išplėstas remiamų 

veiklos sričių sąrašas.  

 

 

Vasario 28 d. susitikimas su Kauno pramonės, prekybos ir amatų rūmų Prienų atstovybės atstovais 

 

Kadangi Kauno pramonės, prekybos ir amatų rūmų Prienų atstovybės veikla nebuvo 

aktyvi, į susitikimus buvo kviečiami ir nepriklausantys asociacijai Prienų rajono verslininkai. Tokių 

susitikimų per 2017 metus įvyko trys – birželio 7 d. UAB „Debesota“ patalpose, rugsėjo 9 d. Prienų 

sporto arenoje ir lapkričio 22 d. Nemuno kilpų regioninio parko Prienų lankytojų centre.  

 

  

2017 metų susitikimų su Prienų krašto verslininkais akimirkos 

 



21 

 
Susitikimų metu kalbėta apie naująją Darbo biržos įdarbinimo programą, atliekų rūšiavimo 

pasikeitimus, pristatytos Prienų miesto ir Prienų rajono bendrųjų planų korekcijos, Prienų r. 

savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo galimybės. Verslo atstovams buvo išsakyti 

lūkesčiai, kad visas kraštas labai laukia „Revuonos“ viešbučio atgijimo, naujo viešbučio atsiradimo, 

naujų maitinimo įstaigų, nes Prienų kraštas vis labiau pristatomas kaip turistų lankomas ir 

mėgstamas, kuriami turistiniai maršrutai, tiesiami dviračių ir pėsčiųjų takai, rengiamos sporto ir 

laisvalaikio erdvės.  

Gruodžio 8 d. pasirašyta Prienų ir Alytaus rajonų, Alytaus miesto, Birštono savivaldybių, 

Nemuno kilpų regioninio parko direkcijos ir verslininko Augustino Rakausko bendradarbiavimo 

sutartis. Bus siekiama sujungti dviračių takais šių savivaldybių bei Visuomenės harmonizavimo 

parko teritorijas (nuotrauka apačioje). 

 

 

 

2017 m. balandžio 13 d. savivaldybėje lankėsi ūkio ministras M. Sinkevičius, kuris susitiko 

su Savivaldybės vadovais, Investicijų ir Statybos ir ekonominės plėtros skyrių vedėjais ir 

specialistais, tarybos nariais. Buvo kalbėta apie verslo ir Savivaldybės bendradarbiavimą, 

investicijų pritraukimą. 

 

  

 Susitikimas su ūkio ministru M. Sinkevičiumi Savivaldybėje 

 



22 

 
Sausio mėn. vėl pakvietėme vietos verslininkus nemokamai reklamuoti savo veiklas 

turizmo ir laisvalaikio parodoje „Adventur 2017“ Vilniuje – tuo pasinaudojo ne viena kaimo 

turizmo sodyba, maitinimo ir apgyvendinimo įmonė.  

Prienų krašto vasaros šventės metu Prienų rajono savivaldybės miestų partnerių delegacijos 

iš Latvijos, Baltarusijos ir Ukrainos buvo pakviestos apsilankyti UAB „Doleta“ Jiezne, kur 

susipažino su įmonės produkcija, veiklos specifika.  

 

Išreiškiant padėką, kad verslininkai, ūkininkai remia savivaldybės mokyklas, seniūnijas, 

kultūros įstaigas, savivaldybėje organizuojamus renginius, 2017 m. gruodžio 18 d. visi rajono 

verslininkai buvo pakviesti į Padėkos vakarą (nuotraukos apačioje).  

 

 

  

Žemės ūkio plėtra 

2017 metais naujai įregistruota 106 ūkininkų ūkiai, 27 ūkiai išregistruoti ūkininkui prašant,  

67 ūkiai išregistruoti ūkininkui mirus, priimti 9 prašymai dėl ūkininko ūkio duomenų patikslinimo. 

Iš viso Ūkininkų ūkių registre įregistruota 3 044 ūkiai. 280 ūkininkų ūkius yra įsteigę kartu su 

partneriais. 



23 

 
 

Savivaldybės kaimo plėtros rėmimo komisija svarstė paramos ūkininkams klausimus. 2017 

m. iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 30 000 Eur (2016 m. – 26 340 Eur) 75 žemės ūkio veiklos 

subjektams (2016 m. – 117).  

 

Metai 2014 2015  2016 2017 

Kaimo plėtros rėmimo fondas 

(Eur) 

5 260 8 300 26 340 30 000 

 

Parama skirta palūkanoms kompensuoti (12 574 Eur), už žuvusius pasėlius (13 000 Eur), 

išmokos už melžiamas karves (426 Eur), nelaimės atveju (2 000 Eur). Palyginus su praėjusiais 

metais, parama ūkininkams padidėjo, praplėstos Kaimo plėtros rėmimo fondo remiamos sritys. 

2017 metais, kurie buvo labai lietingi, daugiausia paramos buvo skirta už žuvusius pasėlius.  

2017 m. gruodžio 9 d. Prienų r. savivaldybė kartu su Prienų ūkininkų sąjunga surengė 

tradicinę šventę „Metų ūkis 2017“, kur buvo pagerbti geriausi rajono ūkininkai.  

 

 

Konkurso „Metų ūkis 2017“ nugalėtojai su komisijos nariais 

 

Savivaldybės 2016 m. biudžeto formavimas ir įgyvendinimas 

Prienų r. savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T3-10 patvirtintame 

savivaldybės biudžeto pajamų plane buvo numatyta gauti 21 357 900 eurų pajamų. 

Biudžetas buvo tikslinamas Prienų r. savivaldybės taryboje ir pajamų planas 2017 m. 

pabaigoje buvo 26 241 100 eurų.  



24 

 
Prienų r. savivaldybės biudžeto pajamų plano įvykdymo grafinis palyginimas (pirminis ir 

patikslintas) pavaizduotas diagramoje.  

 

 

Prienų r. savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymo palyginimas 

 

Bendras 2017 m. pajamų planas įvykdytas 101,8 proc. 

Pajamų plano viršijimas ir nepanaudota praėjusių metų  pajamų plano dalis leido 

Savivaldybės įsiskolinimus sumažinti 158 200 eurų.  

 

 

  

Daugiausia asignavimų 2017 m. teko švietimui – 41,30 proc. (10 425 900 eurų) (2016 m. 

– 41,59 proc. (10 038 800 eurų), socialinei apsaugai – 16,83 proc. (4 247 900 eurų) (2016 m. – 

17,58 proc. (4 243 200 eurų), ekonomikai (žemės ūkis, kaimo plėtra, melioracija, smulkus ir 

vidutinis verslas, teritorijų planavimas, vietinės reikšmės keliai) – 10,18 proc. (2 563 600  eurų) 

(2016 m. – 12,52 proc. (3 020 800  eurų), bendroms valstybės paslaugoms – 11,63 proc. (2 936 200 

eurų) (2016 m. – 10,89 proc. (2 628 800 eurų), poilsiui, kultūrai ir religijai – 9,70 proc. (2 449 000 

eurų) (2016 m. – 7,90 proc. (1 907 700 eurų), aplinkos apsaugai – 3,85 proc. (927 300 eurų)   

(2016 m. – 3,79 proc. (914 100 eurų), viešajai tvarkai ir visuomenės apsaugai – 1,98 proc. (499 600 

eurų) (2016 m. – 1,92 proc. (462 500 eurų), finansinių įsipareigojimų vykdymui (paskolų 

grąžinimui) – 1 proc. (254 500 eurų) (2016 m. –1,41 proc. (339 200 eurų), būstui ir komunaliniam 

ūkiui – 2,68 proc. (675 500 eurų) (2016 m. – 1,40 proc. (337 800 eurų), sveikatos priežiūrai – 0,75 



25 

 
proc. (188 700 eurų) (2016 m. – 0,90 proc. (218 000 eurų), gynybai – 0,12 proc. (30 700 eurų) 

(2016 m. – 0,10 proc. (23 200 eurų). 

2 PRIORITETAS Išsilavinusios, sveikos ir pažangios bendruomenės plėtra 

 

Investicijos 

2017 m. Prienų r. savivaldybė, įgyvendindama 2014–2020 m. finansavimo laikotarpio 

sutartis, vykdo šiuos ES lėšomis iš dalies finansuojamus investicijų projektus: 

 „Prienų rajono socialinio būsto fondo plėtra“. Projekto bendra vertė – 361 329 Eur, iš 

jų: 307 130 Eur – ES lėšos, 54 199 Eur – savivaldybės dalis; projekto pradžia – 2016 m., pabaiga – 

2018 m. rugpjūčio mėn.  

2017 m. šiam projektui įgyvendinti panaudota 219 955 Eur. Lėšos panaudotos 9 butams 

įsigyti.  

„Prienų r. sav. viešosios įstaigos Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro 

infrastruktūros tobulinimas“. Projekto bendra vertė – 875 000,0 Eur. Projekto pradžia – 2016 m., 

buvo planuojama pabaiga – 2019 m. rugpjūčio mėn.  

2017 m. šiam projektui įgyvendinti panaudota 31 000 Eur. Finansavimas buvo nutrauktas 

Lietuvos Respublikos sveikatos ministro iniciatyva. 

„Prienų kultūros centro pastato Prienuose, Vytauto g. 35, rekonstravimas“. Šiam 

projektui įgyvendinti panaudota 406 553 Eur. Projektas buvo finansuojamas iš ES fondo lėšų ir iš 

Valstybės investicijų programos lėšų bei Savivaldybės biudžeto lėšų.  

2017 m. baigtas įgyvendinti projektas „Prienų rajono savivaldybės Jiezno gimnazijos 

Jiezne, Vytauto g. 42, rekonstravimas“. Projekto bendra vertė – 2 042 000 Eur.  

Švietimo veikla 

 
Projektinė veikla 

2017 m. Prienų r. savivaldybės administracijos Švietimo skyrius baigė vykdyti Erasmus+ 

programos strateginės partnerystės projektą „Geras mokymas pažadina mokymąsi“ (buvo gauta 

95 686 eurų dotacija). Projekto užsienio partneriai – Italijos Sasario (Sassari) savivaldybė, vietos 

partneriai – visos Prienų miesto švietimo įstaigos: „Žiburio“ gimnazija, „Ąžuolo“ progimnazija, 

„Revuonos“ pagrindinė mokykla, Švietimo centras ir Pedagoginė psichologinė tarnyba.  

Švietimo skyriaus parengtam Erasmus+ programos projektui „Profesionalios aplinkos 

Prienų rajono mokyklose kūrimas“ skirta 67 984 eurų dotacija. Projektas, kuris baigtas vykdyti 

2017 m., įgyvendintas kartu su visomis Prienų rajono bendrojo ugdymo mokyklomis ir Prienų 

lopšeliu-darželiu „Pasaka“. Jo metu 37 Prienų rajono švietimo įstaigų darbuotojai (vadovai, 



26 

 
mokytojai) turėjo galimybę nemokamai dalyvauti 1 savaitės kvalifikacijos kėlimo kursuose vienoje 

iš šių šalių: Ispanija, Kipras, Italija, Čekija. 

Prienų rajono bendrojo ugdymo mokyklos („Žiburio“, Jiezno, Stakliškių gimnazijos, 

„Ąžuolo“ progimnazija, „Revuonos“, Išlaužo, Skriaudžių, Šilavoto pagrindinės mokyklos) Prienų r. 

savivaldybės administracijos Švietimo skyrius ir Švietimo pagalbos tarnyba 2017 m. įgyvendino 16 

tarptautinių projektų, siekdami pagerinti mokinių pasiekimus, plėtoti jų bendrąsias kompetencijas, 

sustiprinti mokyklų vadovų, mokytojų gebėjimus organizuoti kokybišką ugdymąsi ir ugdymą. 

Projektams įgyvendinti pasitelkti Lietuvos ir užsienio šalių (Italijos, Ispanijos, Kipro, Norvegijos, 

Vokietijos, Latvijos, Lenkijos, Prancūzijos, Portugalijos, Graikijos, Danijos, Turkijos, Jungtinės 

karalystės, JAV, Rumunijos, Slovakijos, Čekijos, Kroatijos, Albanijos) partneriai. Bendra šiems 

projektams gautų dotacijų suma siekė beveik 400 000 eurų. 

Lapkričio 23 d. Prienų r. savivaldybėje lankėsi tarptautinio Erasmus+ programos 

finansuojamo projekto „Jaunimo olimpinės žaidynės Europos mokyklose“, kurį jau antrus metus 

vykdo Stakliškių gimnazija su partneriais iš Čekijos, Italijos, Jungtinės Karalystės ir Turkijos, 

dalyviai. 

 

 

Bendri švietimo duomenys 

2017–2018 mokslo metus Prienų rajono savivaldybėje pradėjo 12 bendrojo ugdymo 

mokyklų (4 gimnazijos, 7 pagrindinės ir 1 progimnazija), 4 neformaliojo švietimo mokyklos (3 

meno ir 1 sporto), 3 lopšeliai-darželiai ir 2 švietimo pagalbos įstaigos. 

Mokyklose mokosi ir lopšelius-darželius lanko (skaičiai pateikti lentelėje): 

Mokslo metai Ikimokyklinukai Priešmokyklinukai Mokiniai Klasių komplektai 

2014–2015 552 196 2941 172 

2015–2016 572 220 2776 162 

2016–2017 605 196 2649 158 

2017–2018 643 214 2560 156 

 



27 

 
Švietimui skirto finansavimo iš biudžeto kaita 2011–2017 m. (Eur) 

10 666 097

10 357 883

9 402 340 9 503 099

9 870 502
9 984 600

10 347 200

2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Eurai
 

 

Vertinant diagramoje pateiktus duomenis, galima tik pasidžiaugti, kad finansavimas iš 

savivaldybės biudžeto švietimui didėja ir tai sudarė galimybes gerinti ugdymo(si) aplinką.   

2017 metais įvyko trys konkursai į ugdymo įstaigų direktoriaus vietą: Stakliškių 

gimnazijos direktoriumi tapo Vygantas Kornejevas, lopšelio-darželio „Gintarėlis“ direktore paskirta 

Jūratė Liutkuvienė, lopšelio-darželio „Saulutė“ – Rasa Drazdauskienė.  

2017 m. birželio 29 d. Prienų r. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-175 „Dėl Prienų 

švietimo centro ir Prienų pedagoginės psichologinės tarnybos reorganizavimo sąlygų aprašo ir 

Prienų švietimo pagalbos tarnybos nuostatų patvirtinimo“ buvo įsteigta Prienų švietimo pagalbos 

tarnyba.   

2017 metų Prienų r. ugdymo įstaigų vadovų metų veiklos ataskaitos yra pateikiamos 

Švietimo skyriui iki vasario 1 d. Ataskaitas iki balandžio 1 d. refleksinio pokalbio metu aptarėme su 

įstaigos vadovu dalyvaujant Švietimo skyriaus vedėjui. Iki liepos 1 d. jos buvo pristatytos 

Savivaldybės tarybai. 

Tarptautinę mokytojų dieną tradiciškai vyko Metų mokytojo apdovanojimai. 2017 metais 

šią nominaciją gavo Prienų „Žiburio“ gimnazijos anglų kalbos mokytoja Vilija Gustaitytė. 

 



28 

 

 

 Tarptautinės  mokytojų dienos minėjimo akimirka 

 

 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

 Galima pasidžiaugti, kad ikimokyklinio ugdymo prieinamumo klausimas Prienų rajone ir 

toliau sprendžiamas pakankamai gerai – vietų darželiuose užtenka beveik visiems norintiems. Be to, 

stabilus ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius Prienų rajone (pernai darželiuose buvo ugdomi 605 

vaikai, šiemet – 643) nuteikia optimistiškai.  

2017 metais Jiezno gimnazijos ir Išlaužo pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo 

skyriuose įsteigta po vieną papildomą ikimokyklinio ugdymo grupę. 

 

Naujos ikimokyklinio ugdymo grupės Jiezne atidarymo akimirka 

 

2017 metais antrą kartą Prienų r. savivaldybės istorijoje už savivaldybės biudžeto lėšas 

buvo nupirktas geltonasis autobusiukas. Dar du autobusai gauti iš LR Vyriausybės. Geltonieji 

autobusai buvo paskirti Prienų „Ąžuolo“ progimnazijai bei Naujosios Ūtos ir Pakuonio 

pagrindinėms mokykloms.  



29 

 

  

Geltonųjų autobusų atsiėmimo akimirkos Katedros aikštėje, Vilniuje 

   

Gabių vaikų ir mokinių ugdymas, rajoninių renginių mokiniams organizavimas 

2017 m. papildomų lėšų iš valstybės biudžeto gabių vaikų ir mokinių programoms vykdyti 

neskirta. Iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 4 800 (pernai – 4 000) eurų gabiems mokiniams, 

dalyvaujantiems respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, remti.  

 

 

2017 m. Švietimo skyrius kartu su Prienų švietimo centru ir Prienų rajono savivaldybės 

kūno kultūros ir sporto centru rūpinosi gabių mokinių saviraiškos sąlygomis ir suorganizavo 125 

renginius mokiniams: šventes, konkursus, olimpiadas, konferencijas, akcijas ir kt. Organizuotos 26 

dalykinės olimpiados, konkursai, kuriuose dalyvavo 756 mokiniai. Olimpiadų vertinimo ir 

priežiūros komisijose dirbo apie 150 mokytojų. 

2017 m. pagal dar 2015 m. patvirtintą Prienų rajono savivaldybės studijų rėmimo programą 

skirta 3 000 eurų parama 23 gerai studijuojantiems Prienų r. savivaldybės studentams. 



30 

 

 

 

Neformalusis švietimas 

Antrą kartą vaikų socializacijos programoms vykdyti skirta 4 000 eurų iš savivaldybės 

biudžeto, kurį patvirtino Savivaldybės taryba. Visos lėšos panaudotos sėkmingai – 2017 m. birželio 

mėnesį buvo organizuotos mokinių užimtumo stovyklos, išvykos, edukacinės programos, kuriose 

dalyvavo 425 rajono mokiniai. 

 

 

Neformaliojo meninio ugdymo programas įgyvendina Prienų meno mokykla, Veiverių 

Antano Kučingio meno mokykla, Jiezno muzikos mokykla. Šiose mokyklose 2017–2018 m. m. 

mokosi 508 mokiniai (28 iš jų suaugusieji). Neformaliojo sportinio ugdymo programas vykdo 

Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras. Čia įvairiuose būreliuose sportinius 

gebėjimus stiprina 252 mokiniai (12 iš jų suaugusieji). Užsiėmimus šiose neformaliojo švietimo 

mokyklose lanko 29 proc. bendrojo ugdymo mokyklų mokinių.  

Siekiant didinti vaikų, ugdomų pagal neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) 

programas, skaičių, 2017 metais iš valstybės biudžeto buvo skirta 52 900 eurų 1–12 klasių mokinių 

neformaliajam švietimui organizuoti. Švietimo skyrius koordinavo ES lėšomis finansuojamą 

projektą „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“. Prienų rajono savivaldybėje neformaliojo 

vaikų švietimo veiklas  2017 metais vykdė 17 NVŠ teikėjų. Pagal jų programas buvo ugdomas 871 

(2016 m. – 752) Prienų rajono mokinys. 



31 

 
2017 m. spalio 19 d. duris atvėrė III amžiaus universitetas, kurio veiklą koordinuoja Prienų 

švietimo pagalbos tarnyba. Susirinkęs gausus universiteto lankytojų būrys tik patvirtino, kad 

mokymasis visą gyvenimą yra labai aktualus ir universitetas buvo labai reikalingas.  

 

 

Sveikatos apsauga, sveikatinimo veikla 

Savivaldybei pavaldžios asmens sveikatos priežiūros viešosios įstaigos: Prienų ligoninė, 

Prienų PSPC, Jiezno PSPC, Balbieriškio PSPC, Stakliškių PSPC, Veiverių PSPC. 

Įstaigos organizuoja ir teikia kvalifikuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

prisirašiusiems gyventojams, kokybiškai ir saugiai atlieka tyrimus, taiko naujausius gydymo 

metodus. Teikia kokybišką būtinąją medicinos pagalbą nelaimingo atsitikimo ar ūmios ligos 

ištiktiems pacientams. 

VšĮ Prienų ligoninė tikslingai didina tiesiogines išlaidas vieno paciento gydymui, tai rodo, 

kad daugiau lėšų skiriama pacientų ištyrimo ir gydymo kokybei. VšĮ Prienų ligoninė plečia 

diagnostikos galimybes, diegia naujus gydymo metodus. Buvo gerinamos darbuotojų darbo sąlygos, 

jiems kilo atlyginimai, buvo atliekami einamieji remonto darbai. 2017 metais suteikta dantų 

protezavimo paslaugų už 104 602,87 Eur (iš PSDF – 31 056 Eur), iš kurių Prienų rajono 

savivaldybė skyrė 10 000 Eur gyventojų dantų protezavimui.   

2017 m. ligoninėje buvo įgyvendinami ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojami 

projektai.  

VšĮ Prienų ligoninė partnerio teisėmis dalyvavo projekte „Elektroninių sveikatos paslaugų 

plėtra Kauno regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigose“. Projekto bendrasis tikslas – sudaryti 

sąlygas Kauno regiono gyventojams ir pacientams šiuolaikinėmis informacinių ir ryšių technologijų 

priemonėmis laiku gauti geros kokybės sveikatos paslaugas, o sveikatos priežiūros įstaigoms ir 

specialistams, teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas, tarpusavyje bendradarbiauti ir saugiai 

keistis informacija elektroninėmis priemonėmis.  

http://www.prienai.lt/go.php/lit/VI-Prienu-ligonine/4075
http://www.prienai.lt/go.php/lit/VI-Prienu-PSPC/4120
http://www.prienai.lt/go.php/lit/VI-Prienu-ligonine/4075


32 

 
Įgyvendinant ES investicijų projektą „Greitosios medicinos pagalbos ir pacientų 

transportavimo paslaugų prieinamumo pagerinimas sveikatos netolygumais pasižyminčiuose 

Lietuvos rajonuose“, ligoninė gavo A klasės GMP automobilį. 

Ligoninėje nedidelė darbuotojų kaita, metus įstaiga baigė pelningai. 

Nors prisirašiusių asmenų skaičius kiek mažėjo, pelningai dirbo ir viešosios įstaigos 

Balbieriškio, Prienų, Stakliškių bei Veiverių PSPC.  

Prienų PSPC 2017 m. įsigijo automatinį krūtinės ląstos paspaudimų prietaisą „Lucas“, 

Balbieriškio, Veiverių PSPC remontavo patalpas. Veiveriai įsigijo elektrokardiografą „AsCard 

Grey“, kaip Prienų r. savivaldybės partneris prisidėjo prie projekto „Socialinių paslaugų plėtra 

Prienų rajone“ (steigiant globos bei savarankiško gyvenimo namus prie Veiverių PSPC. 

Nors 2016 m. gegužės 11 d. pasirašyta Prienų rajono savivaldybės ir Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) sutartis „Dėl  Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

specialių tikslinių dotacijų, skirtų VšĮ Jiezno PSPC infrastruktūros tobulinimo, investicijų projektui 

įgyvendinti“ ir skirta 100 000 eurų lėšų, kurios buvo sėkmingai panaudotos, 2017 m. sutartis SAM 

iniciatyva nutraukta.  

Palyginus su 2016 metais, Jiezno PSPC veiklos rezultatai kiek geresni (įstaiga baigė metus 

su 16 795 Eur nuostoliu, 2016 m. nuostolis buvo 17 988 Eur). 

2017 m. rudenį iš Prienų r. savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšų už 26 800 eurų Prienuose buvo įrengtos ir atidarytos trys vaikų žaidimo ir sporto 

aikštelės prie Pakuonio pagrindinės mokyklos, Jiezno gimnazijos ir Prienų lopšelio-darželio 

„Pasaka“. 

 

 

Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras rūpinasi Prienų rajono 

teritorijoje gyvenančių žmonių sveikata, vykdo visuomenės sveikatos priežiūrą trylikoje Prienų 

rajono savivaldybės mokyklų, taip pat ir prie jų esančiuose ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo skyriuose. 

Per 2017 metus Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdė tradicines 

akcijas – „Judėkime sveikatos labui“, „Vienykimės prieš diabetą“, „Sveika širdis – gyvenimo 



33 

 
džiaugsmas“, „Atšvaitą turiu – saugus esu“, ,,Sveiki dantys – sveika šypsena“, ,,Kas kuprinėje 

gyvena“, „Išgirsk tylą“ ir kt. 

Visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugos buvo teikiamos biure, mokyklose, rajono 

gyvenvietėse, seniūnijose, įvairiose bendruomenėse, viešosiose įstaigose bendradarbiaujant kartu su 

kitais socialiniais partneriais. Visuomenės sveikatos biuras organizavo diskusijas, viktorinas, 

konkursus, konferencijas, rengė informacinius pranešimus spaudoje, televizijoje, internetinėje 

erdvėje, taip pat informaciją viešino įvairiuose leidiniuose (metodinės rekomendacijos, lankstinukai, 

skrajutės, informaciniai plakatai ir kt.).   

 

 

Socialinė parama 

Viena iš pagrindinių savivaldybės funkcijų – pasirūpinti socialiai pažeidžiamais 

gyventojais.  

2017 m. toliau įgyvendintas projektas „Prienų rajono socialinio būsto fondo plėtra“ – už 

219 955 Eur nupirkti 9 butai, sutvarkyti dokumentai.  

Socialinio būsto remontui iš savivaldybės biudžeto skirta 42 000 Eur, kurie 2017 metais 

buvo panaudoti daliniam socialinių būstų, esančių Išlaužo, Prienų, Stakliškių, Veiverių seniūnijose, 

remontui. 

 2017 metais būstas pritaikytas 11 asmenų. Už būstų pritaikymą iš valstybės biudžeto gauta 

26 157 eurai, iš savivaldybės biudžeto – 17 439 eurai (iš viso  43 598 eurai). Tad, palyginus su 2015 

ir 2016 metais, Prienų r. savivaldybėje būstas pritaikytas daugiau neįgalių asmenų ir tam panaudota 

daugiau lėšų (žr. diagramą).  

 



34 

 

 

 

 

  

    Būsto pritaikymas neįgaliems asmenims 

 

Socialinę pašalpą gavusių šeimų, asmenų skaičius ir išmokėtos sumos 2015–2017 metais 

pateikiamos lentelėje: 

Metai Asmenų 

skaičius 

Šeimų 

skaičius 

Lėšos (Eur) 

2015 4188 1323 980 884  

2016 2268 1062 704 500 

2017 1843 900 636 000 

 

Iš skaičių matyti, kad išmokas ir pašalpas gauna tik tie, kuriems to tikrai reikia. Prie to 

prisideda ir glaudus bendradarbiavimas su Prienų r. savivaldybės seniūnijų seniūnais, socialiniais 

darbuotojais, Lietuvos darbo biržos Prienų skyriaus atstovais. Nepanaudotos lėšos, kurios lieka 



35 

 
savivaldybės biudžete, yra tikslingai perskirstytos kitoms socialinėms reikmėms (slaugos lovų 

išlaikymas, globos namų, socialinių paslaugų centro finansavimas ir kt.). 

Labai svarbi įstaiga, kalbant apie socialinę paramą ir rūpybą, yra Prienų r. savivaldybės 

socialinių paslaugų centras (toliau – Centras). 

Centro metinis biudžetas, lyginant su 2016 m., išaugo ir pasiekė 594 800 (2016 m. – 374 

169) Eur. Tai lėmė padidėjęs socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokestis, jų ir klientų 

skaičius, padaugėjo teikiamų paslaugų.  

2017 m. Centras vykdė intensyvią projektinę veiklą ir dalyvavo 6 projektuose. Vienas iš 

svarbesnių projektų – dar 2016 m. pradėtas vykdyti Integralios pagalbos projektas, finansuojamas iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. Siekiant, kad  integralios pagalbos paslaugos asmens 

namuose būtų suteiktos laiku ir kokybiškai, 2017 m. buvo įsigyti 2 lengvieji automobiliai, slaugos 

įrangos. 2017 m. integralios pagalbos paslaugas teikė 24 asmenims 2 mobilios komandos, kuriose 

dirbo 15 darbuotojų. Komandoje dirbančios slaugytojos konsultavo paslaugų gavėjų artimuosius bei 

šeimos narius įvairiais jiems svarbiais sveikatos priežiūros klausimais. Gaudamas integralią pagalbą 

namuose, žmogus gali ilgiau išvengti gydymo stacionarioje ligoninėje ar apgyvendinimo globos 

namuose. 

    2017 m. vasario 23 d. tarp Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

bei Centro buvo pasirašyta valstybės biudžeto lėšų panaudojimo sutartis. Vaikų dienos centro 

,,Pienės pūkas“ projektui įgyvendinti 2017 m. buvo skirta 12 797 Eur suma. Šis projektas yra 

tęstinis ir vykdomas jau treji metai.  

2017 m. Prienų socialinių paslaugų centro darbuotojai kartu su socialiniais partneriais 

organizavo įvairius prevencinius, kalendorinių švenčių renginius, akcijas, paskaitas, išvykas, 

edukacinius užsiėmimus.  

Projektams „Pedikuliozės profilaktika socialinės rizikos šeimose Prienų rajone“, 

„Priklausomybės nuo alkoholio mažinimas ir prevencija“ iš Prienų r. savivaldybės 2017 m. 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų buvo paskirtas 2 900 Eur finansavimas. 

Viena didesnių socialines paslaugas teikiančių ir gerai dirbančių įstaigų yra Prienų globos 

namai. 2017 m. juose gyveno 208 (2016 m. – 186) gyventojai, kurių amžiaus vidurkis – 75 metai. 

Beveik 80 procentų Globos namų gyventojų yra asmenys su sunkia negalia, kuriems nustatyti 

specialieji poreikiai. Biudžetinių įstaigų pajamų 2017 metams buvo suplanuota surinkti 885 000 

eurų, o buvo surinkta 75 100 eurų daugiau.  

   2017 metais buvo baigta įrengti skaitmeninė vaizdo stebėjimo / įrašymo sistema įstaigos 

teritorijoje ir patalpose. 2017 metais Globos namų teritorija (apie 700 m) aptverta nauja tvora, 

siekiant užtikrinti gyventojų saugumą ir sudaryti sąlygas laisvai judėti teritorijoje. Tvorai įrengti 

Prienų rajono savivaldybė skyrė apie 30 000 eurų. 



36 

 
2017 metais Prienų r. savivaldybėje buvo šventiškai paminėta Socialinių darbuotojų diena. 

Antrą kartą buvo išrinktas ir apdovanotas Metų socialinis darbuotojas. Geriausia rajono socialine 

darbuotoja nominuota ilgametė Jiezno vaikų globos namų socialinė darbuotoja Nijolė Raižienė. 

 

 

Vaiko teisių apsauga 

 
Globa 

Per 2017 metus 25 vaikams nustatyta globa, iš jų 18 apgyvendinti valstybinėse vaiko 

globos institucijose, nustatant laikinąją globą Prienų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymais, 7 vaikams nustatyta globa šeimose. 11 vaikų nustatyta globa tėvų prašymu, 

jiems išvykus dirbti į užsienį. 1 vaikas įvaikintas. 

2017 m. rugsėjo 28 d. Tarybos posėdyje buvo priimtas sprendimas Nr. T3-237 „Dėl 

Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“, pagal kurį įsteigta 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė. Gruodžio mėn. šias pareigas pradėjo 

eiti Jovita Katkauskaitė.  

Atsižvelgdama į Lietuvoje vykdomą Perėjimo nuo institucinės globos prie globos šeimoje 

ir bendruomenėje teikiamų paslaugų likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 m. veiksmų 

planą, Jiezno vaikų globos namų administracija nuosekliai pertvarko veiklas, kad 2020 m. įstaigoje 

neliktų globotinių. 2017 m. pabaigoje 49 ugdytiniai gyveno 23 kambariuose, o 4 ugdytiniai gyveno 

su būsimais įtėviais. Vidutinis vaikų skaičius kambaryje – 2,1. Šeši ugdytiniai į globos namus 

parvyksta tik savaitgaliais, nes gyvena profesinių mokyklų bendrabučiuose. Darbo dienomis  

vidutinis vaikų skaičius kambaryje – 1,9. 2018 m. planuojama, kad vidutinis viename kambaryje 

gyvenančių vaikų skaičius bus mažinamas iki 2 ir kad globos namuose gyvens ne daugiau kaip 30 

ugdytinių, kiti gyvens rengiamuose bendruomeniniuose namuose. 2017 m. Jiezno vaikų globos 

namuose pradėtos teikti vaikų dienos centro paslaugos Jiezno seniūnijoje gyvenantiems vaikams bei 

globėjų ir įtėvių mokymas ir konsultavimas (GIMK).  

 



37 

 
Socialinės rizikos šeimos, auginančios vaikus 

            2017-12-31 Prienų rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus 

socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitoje įrašytos 183 šeimos, kuriose auga 375 

nepilnamečiai vaikai.   

 

     Veikla 2014 2015 2016 2017 

1. Socialinės rizikos šeimų, 

auginančių vaikus, apskaitoje 

esančių šeimų skaičius 

204 200 185 183 

2. Socialinės rizikos šeimose  

augančių vaikų skaičius 

424 399 371 375 

 

Pagrindinės priežastys, dėl kurių šeimos įrašomos į socialinės rizikos šeimų apskaitą, 

išlieka tos pačios – tėvų girtavimas (73 šeimos) ir socialinių įgūdžių stoka, negebėjimas tinkamai 

rūpintis vaikais (103 šeimos). Per 2017 metus iš socialinės rizikos šeimų apskaitos išbrauktos 36 

šeimos. 

 

Kultūrinio ir sportinio gyvenimo populiarinimas ir skatinimas, jaunimo politika 

 

Sveikintina, kad  2017 metais dalinį finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos gavo  

Balbieriškio (1), Prienų kultūros ir laisvalaikio centrų (1), Prienų krašto muziejaus (1), Prienų 

Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos (2) pateikti projektai. Prie šių projektų finansavimo 

prisidėjo ir Prienų r. savivaldybė iš priemonės „Rajono kultūros plėtra“. Toks modelis, kai įstaigos 

stengiasi, rašo projektus, o Savivaldybė irgi skiria papildomų lėšų, sudaro didesnes galimybes ir 

inventoriui įsigyti, ir veikloms vykdyti, taip pat skatina įstaigų iniciatyvumą. 

 Antrą kartą buvo organizuotas konkursas „Metų kultūros darbuotojas“. Metų kultūros 

darbuotoja 2017 m. tapo Prienų kultūros ir laisvalaikio centro Pakuonio laisvalaikio salės 

darbuotoja Renata Žibienė (nuotrauka apačioje). 

 



38 

 

 

 

2017 metais, kaip ir kasmet, Prienų r. savivaldybėje paminėtos valstybinės šventės. 

Vasario 16-ąją vyko Prienų rajono savivaldybės apdovanojimai „Dėkingumas“, Kovo 11-ąją – 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos bėgimas. Liepos 6-ąją visi giedojome „Tautišką 

giesmę“. Taip pat buvo organizuojami jau tradicija tapę renginiai – gegužės 20–21 dienomis vyko 

Prienų krašto vasaros šventė, rugsėjo 30 d. Prienų krašto mugė „Rudens spalvos“, seniūnijų vasaros, 

sporto, rudens ir kitos šventės. 

Labai džiaugiuosi, kad bendradarbiaujant su kraštiečiais, verslo atstovais Prienų r. 

savivaldybėje jau antrą kartą įvyko aviacijos šventė „Diena su aviacija“ ir išlikimo žygis Nemuno 

kilpomis. Šie renginiai pritraukė tūkstančius žmonių, kurie pažino mūsų gražų ir unikalų kraštą. 

Labai tikiuosi, kad šie renginiai ir toliau bendromis jėgomis su Savivaldybe bus organizuojami. 

 

 

Šventės „Diena su aviacija“ akimirka 



39 

 

 

Pėsčiųjų išlikimo žygis Nemuno kilpomis, kurio metu 15 km žingsniavo ir Savivaldybės komanda 

 

2017 metais Prienų r. savivaldybės taryba pritarė Prienų-Birštono krepšinio komandos 

„Vytautas“ daliniam finansavimui. Ši komanda ne tik garbingai garsina Prienų vardą, bet ir 

krepšinio mėgėjams padovanoja ne vieną šventišką akimirką. Smagu, kad 2017 m. mūsų komanda 

laimėjo BBL taurę. 

 

 Prienų-Birštono krepšinio komanda „Vytautas“ su BBL taure 

 

2017 m. Kultūros, sporto ir jaunimo skyrius kartu su Prienų rajono savivaldybės kūno 

kultūros ir sporto centru, rajono sporto klubais ir asociacijomis bei rėmėjais organizavo daugiau 

negu 40 respublikinių, regioninių, rajoninių, Prienų rajono mokyklų mokiniams skirtų sporto ir 

sveikatingumo renginių (krepšinio, futbolo, kvadrato, tinklinio, stalo teniso, lengvosios atletikos ir 

kitų sporto šakų). Tradiciškai vyko Prienų rajono sporto šventė, Prienų rajono krepšinio ir futbolo 

pirmenybės, buvo pagerbti geriausi sportininkai.  



40 

 

 

Siekiant sumažinti niekur nedirbančio, nesimokančio, mokymuose nedalyvaujančio ir 

darbo biržoje neregistruoto 15–29 m. amžiaus jaunuolių skaičių, ir toliau buvo vykdomas Jaunimo 

garantijų iniciatyvos įgyvendinimo projektas „Atrask save“, kurį Prienų r. savivaldybė pradėjo 

įgyvendinti 2015 metais. Per šiuos metus jaunimo garantijų iniciatyvos koordinatorė R. Kubilienė į 

projektą įtraukė daugiau kaip 90 niekur nedirbančių ir nesimokančių jaunų žmonių. Pagrindinės ir 

populiariausios teikiamos paslaugos – jaunuolių informavimas ir konsultavimas, siekiant padėti 

jiems sugrįžti į darbo rinką ar švietimo sistemą, tarpininkavimas įdarbinant. 

Balandžio 17 d. Prienų rajono savivaldybėje lankėsi  Socialinės apsaugos ir darbo  

viceministras Eitvydas Bingelis, Jaunimo reikalų departamento direktorius Vydūnas Trapinskas, 

SADM Jaunimo skyriaus vedėja J. Sakalauskienė. Susitikimo metu buvo kalbama apie jaunimo 

politikos įgyvendinimą savivaldybėje, veiklų aktyvinimą ir bendradarbiavimą, apie norą kurti 

erdves, kuriose galėtų rinktis jaunimas ir užsiimti mėgstama veikla. Taip pat buvo susitikta su 

Prienų jaunimu, vyko diskusija, išklausyti jaunimo norai bei lūkesčiai užimtumo klausimais. 

 

 

Jaunimo veiklai aktyvinti iš savivaldybės biudžeto 2017 m. skirta 2000 Eur. Vienas iš 

didžiausių 2017 m. renginių jaunimui – Prienų miesto jaunimo šventė, kuri vyko rugsėjo 2 d. 

Šventė buvo organizuota kartu su asociacija „Iš idėjos“ ir vyko Prienų vasaros estradoje prie 

Nemuno. Tai buvo pirmas tokio tipo renginys jaunimui. Šventės metu vyko vieša diskusija – savo 



41 

 
sėkmės istorijomis dalijosi žymūs Prienų krašto žmonės bei jaunimas, buvo vykdomos įvairios 

edukacijos, pristatomi amatai, Prienų jaunimo muzikinių kolektyvų pasirodymai, stalo žaidimai,  

koncertavo grupė „Golden Age“, vyko vakaro diskoteka su riedučiais. 

 

3 PRIORITETAS Patogios ir švarios aplinkos užtikrinimas 

 

Investicijos 

Projektas „Stadiono Birutės g. 7, Prienuose, rekonstrukcija“. Projekto bendra vertė –  

1 240 000 Eur. Projekto pradžia – 2016 m. 2017 m. šiam projektui panaudota 370 000 VIP lėšų. 

Projektas „Dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimas Kęstučio ir Paupio gatvėse Prienų 

mieste“. Projekto vertė – 162 934 Eur, iš jų: 138 494 Eur – ES lėšos, 24 440 Eur – savivaldybės 

biudžeto lėšos. Parengtas techninis projektas. 

Vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūra, taisymas ir tiesimas 

2017 m. Prienų rajono savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti iš 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos pagal finansavimo sutartį S-304 

skaičiuojamųjų lėšų buvo gauta 968 700 Eur (2015 m. – 1 043 225 Eur, 2016 m. – 1 007 900). 

2017 m. kovo 30 d. Taryba priėmė sprendimą Nr. T3-94 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 

kaimiškųjų seniūnijų kelių ir gatvių, šaligatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, automobilių stovėjimo 

aikštelių kapitalinio remonto, rekonstrukcijos ar įrengimo eiliškumo sąrašo patvirtinimo“. 

Vadovaujantis šiuo ir  dar 2016 metais priimtais sprendimais, buvo vykdomi darbai.   

 

 

Seniūnijose toliau buvo asfaltuojamos naujos ir anksčiau pradėtos asfaltuoti gatvės ir 

keliai, tiesiami šaligatviai, Prienuose atnaujinta dalis perėjų, įrengtas dviračių tako Greimų g. 

apšvietimas. 



42 

 
Prienų mieste buvo užbaigti Kęstučio g. šaligatvių kapitalinio remonto darbai (takų ilgis 

798 m, plotis 1,12–2,25 m) už 57603 Eur. Užbaigti automobilių stovėjimo aikštelių prie 

daugiabučio namo J. Janonio g. 3. Pradėti Revuonos g. atkarpos nuo Kauno g. iki Maironio g. 

kapitalinio remonto darbai įrengiant šaligatvį, apšvietimą ir naują asfaltbetonio dangą.  

Balbieriškio mstl. baigti automobilių stovėjimo aikštelės Parko g. 10 ir 12 kapitalinio 

remonto darbai. Prie Jiezno gimnazijos pagrindinio įėjimo įrengta nauja trinkelių danga su 

pagrindais, Naujosios Ūtos k. buvo užbaigti Ramybės g. kapitalinio remonto darbai. 

Visame rajone buvo tvarkomos duobės, pralaidos, įrengiami greičio mažinimo kalneliai, 

ženklintos gatvės, įrengiamos automobilių stovėjimo aikštelės ir atitvarai. 

 Iš Svarbių valstybei vietinės reikšmės kelių (gatvių) tikslinio finansavimo 2017 metų 

fondo pagal finansavimo sutartį S-548 trims objektams buvo skirta 227 400 Eur – buvo užbaigti 

Išlaužo k. Liepų g., Jiezno m. Gedimino g. rekonstrukcijos darbai, Strielčių k. Ašmintos sen. buvo 

užbaigti Darželio g. kapitalinio remonto darbai, Purvininkų k. Pakuonio sen. buvo tęsiami Vytauto 

g. kapitalinio remonto darbai. 

Komunalinių atliekų tvarkymas 

Prienų r. savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-267 patvirtinti 

Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų  ir atliekų tvarkymą nuostatai. Jie parengti vadovaujantis Vietinės rinkliavos ar kitos 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 

711. Rinkliava susideda iš pastoviosios ir kintamosios rinkliavos dedamųjų. Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T3-136 ,,Dėl vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų nustatymo“ buvo 

nustatytos lengvatos vietinės rinkliavos mokėtojams. 

Vykdomas projektas ,,Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pagal 2017–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto ,,Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonę. Projekto metu 

(2018 metais) bus pastatyta 40 modernių atliekų surinkimo aikštelių Prienų rajono savivaldybėje. 

Ir 2017 m. išliko tendencija, kad žmonės vis labiau rūšiuoja atliekas. 2017 m. buvo 

surinkta 5 182 (2016 m. – 5 135) tonų mišrių komunalinių atliekų ir  1 185 (2016 m. – 866) tonų 

popieriaus, plastiko, metalo, pakuočių ir stiklo atliekų.  

Daugiabučių renovacija 

Prienų r. savivaldybėje ir toliau buvo sparčiai modernizuojami daugiabučiai.  

2017 m. užbaigti ir įteisinti Prienų daugiabučių namų – J. Brundzos g. 11, Vytauto g. 20, 

Statybininkų g. 3, Stadiono g. 20, Vytauto g. 13 – atnaujinimo (modernizavimo) darbai. 



43 

 
 

 

Modernizuotas daugiabutis Vytauto g. 20, Prienuose 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T3-288 „Dėl 

Prienų miesto Stadiono mikrorajono ir miesto centrinės dalies kvartalų energinio efektyvumo 

didinimo programos patvirtinimo“ buvo patvirtintas Prienų miesto centrinės dalies ir Stadiono 

mikrorajono energinio efektyvumo didinimo programos planas. Pagal šį planą atsirado galimybė 

2018 m. renovuoti 8 daugiabučius Stadiono ir Centro kvartaluose. O pagal ankstesnę programą ir 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. priimtą sprendimą Nr. T3-216 „Dėl 

finansinių įsipareigojimų įgyvendinant projektą „Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų 

modernizavimo skatinimas“, atnaujinus investicinius planus, bus modernizuojami du daugiabučiai 

Balbieriškyje ir Jiezne.  

 

 



44 

 

III. RYŠIAI SU VISUOMENE 

 

Susitikimai su gyventojais ir jų priėmimas, skundai, potvarkiai 

Siekiant užtikrinti tiesioginį bendravimą su gyventojais, kiekvienas antradienis buvo 

gyventojų priėmimo diena. Apie tai skelbiama Prienų r. savivaldybės interneto svetainėje, spaudoje. 

2017 m. priimti 192 (2016 m. – 185) iš anksto užsiregistravę gyventojai. Dažnai gyventojai atvyksta  

išsakyti savo nuomonės, prašo patarimų, konsultacijų įvairiais jiems rūpimais klausimais.  

Buvo priimami ir iš anksto neužsiregistravę gyventojai. Gyventojai dažniausiai kreipėsi dėl 

privažiavimo kelių, jų prastos kokybės, dėl žemės reikalų, socialinės paramos, socialinio būsto, 

kompensacijų už šildymą, vandentiekio ir nuotekų trasų, vandens tiekimo.  

Dalyvauta seniūnijų, bendruomenių, Prienų neįgaliųjų draugijos, švietimo, kultūros įstaigų, 

sporto bendruomenės, Prienų socialinių paslaugų centro organizuojamuose susitikimuose, 

renginiuose, diskusijose, šventėse. Iš viso apsilankyta daugiau nei 40 renginių. 

 

  

Susitikimo su Jiezno ir Ingavangio kaimo gyventojais akimirkos 

 

2017 m. buvo gauti 122 (2016 m. – 102) gyventojų prašymai, adresuoti merui. Siekiant 

išsiaiškinti prašymuose keliamas problemas, nuogąstavimus bei priimti tinkamus sprendimus vykta 

į susitikimus su gyventojais jų gyvenamojoje aplinkoje. Seniūnijų seniūnai buvo kviečiami kartu 

susitikti su gyventojais ir bendrai spręsti iškilusias problemas. Siekiant išsiaiškinti situaciją, 

individuliai vykta pas gyventojus daugiau nei 30 kartų (į visas savivaldybės seniūnijas).  

2017 m. vasario ir kovo mėn. buvo suorganizuoti susitikimai su gyventojais, seniūnaičiais, 

bendruomenių pirmininkais visose seniūnijose. Jų metu aptartos aktualiausios problemos – vietinių 

kelių remontas ir priežiūra, socialinė parama, vandentiekio poreikis, buitinių atliekų išvežimas.  



45 

 

  

Susitikimai su gyventojais Stakliškių ir Veiverių seniūnijose 

 

Mero potvarkiai 

2017 metais išleistas 31 mero potvarkis veiklos klausimais. Iš jų 13 potvarkių buvo 

išleisti vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 20 str. 2 d. 1 p., t. y. dėl Prienų rajono 

savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkės sudarymo. Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 

20 str. 5 d. buvo išleista 17 potvarkių, kuriais sudarytos įvairios komisijos, darbo grupės bei 

deleguoti asmenys į komisijas ar darbo grupes. 

2017 m. parengta 410 mero potvarkių, susijusių su biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų 

darbo santykiais: iš jų personalo valdymo klausimais – 214, atostogų ir komandiruočių – 196. 

Savivaldybės tarybos išvažiuojamieji posėdžiai, veiklos viešinimas 

Gegužės 19 d. Laisvės aikštėje vyko iškilmingas Prienų r. savivaldybės tarybos posėdis, 

kurio metu Prienų miesto garbės piliečio vardas po mirties buvo suteiktas Prienų eksperimentinės 

sportinės aviacijos gamyklos įkūrėjui, ilgamečiam direktoriui Vytautui Pakarskui. 

 

 

Prienų rajono gyventojams atstovauja Tarybos nariai iš viso rajono, skirtingų seniūnijų. 

Siekiant Tarybos narius supažindinti su visomis rajono seniūnijomis, jose esančiomis įstaigomis, 



46 

 
veikiančiomis įmonėmis, išgirsti apie kiekvienos seniūnijos pasiekimus ir problemas, 2017 metais ir 

toliau organizuoti išvažiuojamieji Tarybos posėdžiai.  

 Rugpjūčio 31 d. po posėdžio su Tarybos nariais lankėmės naujoje Švietimo pagalbos 

tarnyboje, Prienų „Ąžuolo“ progimnazijoje. Iš pradžių buvo aplankyta Švietimo pagalbos tarnyba, 

su kuria supažindino ir apie veiklas bei ateities vizijas papasakojo direktorė D. Stankevičienė. 

Vėliau Tarybos nariai vyko į Prienų „Ąžuolo“ progimnaziją, kurios direktorė I. Tarasevičienė 

papasakojo apie įstaigos pasiekimus, diskutuota ir apie klasių komplektus, mokinio krepšelį. 

 

       

Savivaldybės tarybos nariai Švietimo pagalbos tarnyboje ir „Ąžuolo“ progimnazijoje  

 

Rugsėjo 28 d. po Tarybos posėdžio Tarybos nariai buvo pakviesti aplankyti Aukštadvario 

regioninį parką, kuris saugo ir prižiūri dalį Stakliškių seniūnijos teritorijos. Parko vadovas             

V. Plegevičius ir vyr. kultūrologė R. Balsevičiūtė supažindino su regioninio parko įkūrimo istorija, 

surengė apžvalginę-pažintinę ekskursiją po parką, aprodė kultūros paveldo vertybes, kurias prižiūri 

kartu su artimiausia kaimyne Prienų rajono savivaldybės Stakliškių seniūnija. Kartu su parko 

vadovais aptartos pažintinio turizmo vystymo galimybės ir plėtros kryptys. Lydimi parko 

šeimininkų, Tarybos nariai svečiavosi Stakliškių seniūnijoje gyvenančio kalvio Martyno Breikšto 

sodyboje (nuotraukos apačioje). 

  

Lapkričio 30 d. ir gruodžio 21 d. po Tarybos posėdžio buvo aplankyta Prienų ligoninė, 

VšĮ „Meninė drožyba“ ir Prienų krašto muziejus (nuotraukos apačioje). 

 



47 

 

  

 

Ši išvažiuojamųjų posėdžių tradicija tikrai tęsis ir 2018 metais, įdomu ir naudinga pamatyti 

savivaldybės įmones ir įstaigas, artimiau susipažinti su jų veikla. Manome, kad pagalvosime ir apie 

naujas išvažiuojamųjų posėdžių formas ir kryptis. 

Antrus metus iš eilės Vietos savivaldos dienos proga Prienų r. savivaldybės delegacija 

vyko į kitą savivaldybę. Spalio 27 dieną delegacija, kurią sudarė Tarybos nariai,  administracijos 

darbuotojai, seniūnijų atstovai vyko į Kėdainių rajono savivaldybę.  

Prieniškius Kėdainių rajono savivaldybėje priėmė meras Saulius Grinkevičius, mero 

pavaduotoja Olga Urbonienė, administracijos direktorius Ovidijus Kačiulis. Jie pristatė Kėdainių r. 

savivaldybę – administracinį suskirstymą, valdymo struktūrą, bendruomenių veiklą, planuojamus 

investicinius projektus. Po oficialaus Savivaldybės pristatymo Prienų r. savivaldybės 

administracijos skyrių specialistai, seniūnijų atstovai bendravo su Kėdainių r. savivaldybės 

darbuotojais, aptarė rengiamus projektus, dalinosi patirtimi. 

 

  

Prienų r. savivaldybės delegacija Kėdainių r. savivaldybėje 

 

2017 metais vietinėje (laikraščiuose „Gyvenimas“, „Naujasis Gėlupis“) ir respublikinėje 

(„Savivaldybių žinios“, „Lietuvos rytas“) spaudoje, internete (Prienų rajono savivaldybės svetainėje 

www.prienai.lt, socialinio tinklo „Facebook“ paskyrose, portaluose www.delfi.lt, www.kvitrina.lt, 

http://manokrastas.lt) paskelbta ir parodyta daugiau nei 180 publikacijų, TV laidų per vietinę 

televiziją „Eteris“ apie veiklas, nuveiktus darbus, planuojamus ir vykdomus projektus. Per 



48 

 
nacionalinę televiziją parodytos net trys LRT projekto „Lietuvos patriotai“ laidos, kuriose dalyvavo 

Prienų r. savivaldybės komanda. Ją sudarė gamtininkas, rašytojas Selemonas Paltanavičius, Prienų 

r. savivaldybės mero patarėja J. Zailskienė, Prienų krašto muziejaus vyr. fondų saugotoja E. 

Juodsnukytė, „Žiburio“ gimnazijos mokytoja ekspertė R. Ruočkienė, Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos metodininkė D. Bredelienė. Komanda sėkmingai dalyvavo 

LRT projekte „Lietuvos patriotai“ ir užėmė trečią vietą. Prie komandos buvo prisijungęs ir kraštietis 

radijo stoties LRT OPUS laidų vedėjas Karolis Ramoška. 

 

  

 LRT projekto „Lietuvos patriotai“ komanda studijoje ir Savivaldybėje 

 

Bendradarbiavimas su kraštiečiais, bendruomenėmis 

 

2017 m. įteiktos tradicinės „Dėkingumo“ nominacijos: „Metų šviesuolis“ – Marijai 

Lincevičienei, Prienų krašto muziejaus padalinio Šilavoto „Davatkyno“ muziejininkei, „Metų 

poelgis“ – Aldonai ir Gediminui Krasnickams iš Domeikavos, Kauno r., „Už savanorystę“ – Vidui 

Ruseckui, individualios įmonės Vido Rusecko lentpjūvė ir UAB „Per-Arne List Baltija“ savininkui, 

„Už Prienų vardo garsinimą“ – Mindaugui Labanauskui, Veiverių Antano Kučingio meno 

mokyklos direktoriui, „Už gyvenimo pasiekimus“ – Irenai Gedminaitei, mokytojai, tautodailininkei, 

kraštotyrininkei, muziejininkei, kolekcininkei, „Už indėlį į Prienų krašto ekonomiką“ – Jonui 

Lukaševičiui, UAB „Liepaloto lentpjūvė“ vadovui, „Už kultūros paveldo puoselėjimą“ – Vytautui 

Gusui, Jiezno Pacų rūmų puoselėtojui, kraštotyrininkui. 

Per apdovanojimus teikti nominacijas labiausiai pasižymėjusiems mūsų krašto žmonėms 

buvo pakviesti garsūs mūsų kraštiečiai: signataras, filosofas Bronislavas Kuzmickas, dainininkė, 

buvusi Kauno valstybinio muzikinio teatro solistė, pedagogė, docentė Birutė Sodaitytė, rašytojas, 

eseistas Donaldas Kajokas, finansininkas Edmundas Žilevičius, žurnalistas, politikos veikėjas 

Česlovas Iškauskas, Seimo nariai Rasa Budbergytė ir Andrius Palionis. 

 



49 

 

 

 „Dėkingumo“ apdovanojimai  

. 

 

Prienų r. savivaldybės strateginio veiklos plano programos „Kultūros, sporto, jaunimo ir 

bendruomenės veiklos aktyvinimas“ priemonei „Kūno kultūros ir sporto populiarinimas, sporto ir 

jaunimo organizacijų, asociacijų, religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimas“ 2017 m. skirta      

179 7400 Eur (2016 m. – 106 400 Eur, 2015 m. – 93 244 Eur).  

Šiomis lėšomis finansuota nevyriausybinių Prienų r. savivaldybės įstaigų, asociacijų, 

bendruomenių veikla, paremta Prienų rajono savivaldybės seniūnijų sportinė veikla, organizuoti 

respublikiniai, regioniniai ir rajoniniai sporto ir sveikatingumo, sportininkų pagerbimo renginiai. 

2017 m. vyko 14 Prienų r. savivaldybės kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos 

aktyvinimo programos lėšų skyrimo komisijos posėdžių. 

Diagramose pateiktas lėšų paskirstymas ir finansuotų subjektų skaičius 2015–2017 m.  

 



50 

 
 

 

 

Vasario mėn. vyko susitikimas-diskusija, į kurią susirinko Prienų r. savivaldybės 

bendruomenių, sporto ir jaunimo asociacijų vadovai ar atstovai. Susitikimo metu buvo pasidalinta 

gerąja patirtimi, veikla ir darbais, kurie buvo vykdomi 2016 m. iš Prienų r. savivaldybės kultūros, 

sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo programos priemonės „Kūno kultūros ir 

sporto populiarinimas, sporto ir jaunimo organizacijų, asociacijų, religinių bendruomenių ir 

bendrijų rėmimas“ fondo lėšų (nuotrauka apačioje).  

  

 

2017 m. spalio mėnesį Savivaldybė organizavo bendruomenių pirmininkų, seniūnaičių 

išvyką pas partnerius iš Kętrzyn'o (Lenkija). Ši kelionė – tai Savivaldybės padėka už nuoširdų, 

savanorišką darbą. (nuotrauka apačioje). 



51 

 

 

Pilietiškumo pamokos 

Kaip ir praėjusiais metais, rajono mokiniai ir mokytojai buvo kviečiami į pilietiškumo 

pamokas Prienų r. savivaldybėje. Šiose pamokose 2017 metais lankėsi Prienų „Žiburio“ gimnazijos, 

Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos, Pakuonio, Išlaužo pagrindinių mokyklų mokiniai.  

Mokiniams rodomas filmas apie Prienų rajoną ir jame veikiančias įmones, supažindinama su 

Prienų r. savivaldybės struktūra bei vykdoma veikla. Mokiniai ir mokytojai yra kviečiami išbandyti 

Prienų r. savivaldybės tarybos posėdžiuose naudojamą elektroninio balsavimo sistemą.  

Per pilietiškumo pamokas mokiniai svečiuojasi ir mero kabinete, aktyviai klausinėja apie 

mero darbą, aktualiausias problemas. 

 

  

 



52 

 

IV. TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS     

                                                              

 2017 metais nebuvo pamiršta tarptautinio bendradarbiavimo svarba. Buvo toliau vystomi 

draugiški santykiai su Latvijos, Lenkijos, Baltarusijos miestais, su kuriais pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys. Tai – Talsai (Talsi), Liubanis (Luban), Kentšynas (Kętrzyn), Parčevas 

(Parczew), Naugardukas. Savivaldybėje lankėsi ir svečiai, su kuriais neturime bendradarbiavimo 

sutarčių. Susitikimų metu buvo pasinaudota galimybe pristatyti Lietuvą ir Prienų kraštą. 

Sausio 31 d. Raudondvaryje dalyvauta svečių iš Čekijos, Kauno plėtros agentūros 

darbuotojų ir Kauno regiono merų apskritojo stalo diskusijoje regioninės politikos klausimais. 

Diskusijoje dalyvavo ir Čekijos ambasadorius Bohumilas Mazanekas ir ambasados pirmasis 

sekretorius Petras Vavra. Buvo pasidalinta mintimis apie abiejų šalių savivaldos panašumus ir 

skirtumus. Štai Čekijoje yra buvusių mūsų apskričių atitikmenys, o savivaldybės ten labai mažos – 

kaip mūsų seniūnijos. Diskusijos metu buvo kalbama apie dvišalį bendradarbiavimą turizmo, 

ekonomikos, sporto ir kultūros srityse (nuotrauka apačioje).  

 

 

Vasario 1 d. delegacija iš Pietų Moravijos regiono Prienų r. savivaldybėje aplankė 

ūkininkės Saulenos Pranės Krūvelienės ūkį (nuotraukos apačioje). 

  

 

 



53 

 
Vasario 2 d. Prienų r. savivaldybėje lankėsi Izraelio valstybės nepaprastasis ir įgaliotasis 

ambasadorius Lietuvai Amiras Maimonas. Ambasadorius domėjosi žydų paveldo išsaugojimu 

Prienų mieste, pagerbė vietos žydų bendruomenės atstovų atminimą senosiose kapinėse, uždegė 

žvakelę masinių žydų žudynių vietoje prie paminklinio akmens, susitiko su savivaldybės vadovais ir 

darbuotojais (nuotrauka apačioje), „Žiburio“ gimnazijos moksleiviais ir mokytojais, Prienų krašto 

muziejaus darbuotojais. 

 

Gegužės 20 dieną Prienų sporto arenoje vyko konferencija „Prienų r. savivaldybės 

tarptautinio bendradarbiavimo vystymas“. Konferencijoje Prienų r. savivaldybės mero patarėja        

J. Zailskienė, Naugarduko rajono (Baltarusija) vykdomojo komiteto pirmininko pavaduotoja E. L. 

Selevič, Talsų savivaldybės (Latvija) kultūros namų direktoriaus pavaduotoja L. Neilande-

Frydenberga ir Busko (Ukraina) administracijos vadovas P. S. Morozas pristatė savo regionus, jų 

pasiekimus ir galimybes.  

Konferencijos metu su Busko (Ukraina) administracijos vadovu P. S. Morozu pasirašytas 

tarpusavio bendradarbiavimo ketinimų protokolas. 

 

 



54 

 
2017 m. spalio 2 d. jau Ukrainoje buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis ekonomikos, 

švietimo, kultūros, sporto srityse su Busko rajonu. 

 

2017 metais miestų partnerių kvietimu Prienų r. savivaldybės oficialios delegacijos vyko: 

 birželio mėn. mero pavaduotojas Algis Marcinkevičius ir tarybos narys Juozas 

Krikštolaitis – į Talsus (Latvija); 

 spalio mėn. mero patarėja Jūratė Zailskienė ir Prienų kultūros ir laisvalaikio centro 

direktorė Virginija Naudžiūtė – į Kentšyną (Lenkija); 

 spalio mėn. mero pavaduotojas Algis Marcinkevičius su tarybos nariu Audriumi 

Banioniu į Liubanį (Lenkija). 

2017 m. birželio 18–22 dienomis su Kauno regiono savivaldybių merais vykta į 

tarptautinio bendradarbiavimo vizitą Kazachstane, skirtą kontaktams užmegzti, galimų 

bendradarbiavimo sričių ir projektinių idėjų identifikavimui, patirties mainams, apsilankymui 

parodoje EXPO 2017. Vizitas organizuotas įgyvendinant Regioninės plėtros strategiją (2017 m. VšĮ 

Kauno regiono plėtros agentūros darbo planą) ir joje numatytą Kauno regiono tarptautinio 

bendradarbiavimo programą, kurios tikslas plėtoti geros kaimynystės ryšius, formuoti palankų 

Kauno regiono įvaizdį tarptautinėje arenoje, skatinti nevyriausybinio sektoriaus bendradarbiavimą 

su užsienio partneriais ir įgyvendinti darnią regiono ekonominę ir socialinę plėtrą, vystant 

tarptautinio bendradarbiavimo ryšius įvairiose veiklos sferose. 

 



55 

 

 

Vizito Kazachstane akimirka 

 

2017 m. rugsėjo 18–22 dienomis kartu su  Kauno regiono savivaldybių merais vykta į 

Jungtinę Karalystę, kur domėtasi finansinėmis ir verslo paslaugomis, IT, kūrybinės industrijos ir 

turizmo sektoriumi, kaip sukurti patrauklų regiono įvaizdį, kuris skatintų keliauti ir investuoti.  

 

Vizitas Velse (Jungtinė Karalystė) 

     

Birželio mėn. Prienų rajono savivaldybės ugdymo įstaigų vadovai, Švietimo skyriaus 

darbuotojai vyko į Talsus (Latvija), kur bendravo su latvių kolegomis, dalinosi patirtimi, projektinės 

veiklos pasiekimais, aptarė švietimo sistemos panašumus ir skirtumus. 

     

Prieniškiai Talsuose (Latvija) 



56 

 

V. BAIGIAMASIS ŽODIS 

 

2017 m. net 89 proc. Tarybos sprendimų priimti vienbalsiai. Už itin svarbų sprendimą dėl 

2017 m. Savivaldybės biudžeto, kaip ir 2016 m., irgi balsavo visi Tarybos nariai. Tai rodo darnų 

Prienų r. savivaldybės tarybos darbą, kurio sieksiu ir ateityje.  

Vertindamas Savivaldybės tarybos komitetų darbą, galiu pasidžiaugti Sveikatos ir 

socialinių reikalų komiteto darbu. Jie aktyviai rinkosi į posėdžius, išsamiai nagrinėjo klausimus. 

Norėtųsi ir kitų komitetų konstruktyvesnio darbo, aktyvesnio bendradarbiavimo dėl darbotvarkės 

klausimų su specialistais iki Tarybos posėdžio, konkrečių pastabų, pasiūlymų dėl sprendimų 

projektų pateikimo komitetų posėdžių metu.  

Taryboje priimti Savivaldybės administracijos struktūros pakeitimai leido efektyviau 

organizuoti darbą Savivaldybėje. Buvo pradėta rengtis intensyvesniam bendros vidinės dokumentų 

valdymo sistemos naudojimui.  

Finansiniai 2017 metai Prienų r. savivaldybei buvo geri. 2017 metų planuotas biudžetas 

surinktas ir viršytas.  

Rajone toliau sparčiai vyko daugiabučių modernizavimas. Mažėja šildymo išlaidos 

gyventojams, gražėja miestas. 

2017 metais atidarytos dvi papildomos darželio grupės Išlaužo pagrindinėje mokykloje ir 

Jiezno gimnazijoje, mokykloms perduoti trys nauji geltonieji autobusai.  

2017 m. baigta Jiezno gimnazijos renovacija, buvo remontuojamos savivaldybės įstaigos, 

tiesiami keliai, šaligatviai, dviračių takai, modernizuojamos perėjos, tvarkomos viešosios erdvės, 

bendradarbiaujama su bendruomenėmis, organizuojami sporto ir kultūros renginiai. 

Galiu pasidžiaugti, kad didžioji dalis įstaigų ne tik gerai atlieka tiesioginį darbą, bet ir rašo 

projektus, ieško inovatyvių darbo formų. Džiaugiuosi, kad daugelis ugdymo įstaigų ieško naujų 

darbo metodų, dalyvauja projektinėse veiklose ir ne tik pritraukia papildomų lėšų, viešina mūsų 

kraštą, bet ir sudaro galimybes pedagogams kelti kvalifikaciją.  

2017 m. sujungus dvi įstaigas buvo įsteigta Prienų švietimo pagalbos tarnyba, kuriai būtina 

sudaryti sąlygas dirbti vienose patalpose.  

Tikrai nelengvi darbai tenka ir mūsų įmonėms – uždarosioms akcinėms bendrovėms 

„Prienų butų ūkis“ ir „Prienų vandenys“, akcinei bendrovei „Prienų šilumos tinklai“, kurios šalia 

kasdienio darbo vykdo ir europinius projektus: daugiabučių namų modernizavimo, vandentiekio ir 

nuotekų tinklų tiesimo, šilumos trasų rekonstrukcijos. Raginu savivaldybės įmonių vadovus 

pagalvoti apie aktyvesnę paslaugų plėtrą, daugiau bendrauti ir bendradarbiauti su gyventojais, 

įsiklausyti į jų prašymus ir siūlymus, ieškoti greitų problemų sprendimo būdų.  

Prienų rajono savivaldybės administracijos darbą vertinčiau patenkinamai. Norėčiau, kad 

administracijos vadovai keltų aukštesnius ir griežtesnius reikalavimus ir sau, ir darbuotojams, 



57 

 
pastebėtų ir įvertintų gerai dirbančius specialistus, o tiems, kuriems sekasi sunkiau, padėtų,  

paragintų juos dirbti atsakingiau. Ir ateityje sieksiu, kad skyrių vedėjai ir specialistai dirbtų 

atsakingai ir kokybiškai, kad gerėtų bendradarbiavimas tarp skyrių. Darnaus darbo reikia, kad laiku 

ir profesionaliai būtų įgyvendinamos Savivaldybės funkcijos, tikslai ir vykdomi projektai.  

Po intensyvių derybų su Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

dviračių taku 2017 m. rudenį buvo sujungtas Birštono kurortas su Prienais, o 2018 m. bus atliktas 

dalies Vytauto gatvės ir visos P. Martišiaus gatvės kapitalinis remontas. Planuojame toliau plėsti 

dviračių takų infrastruktūrą, remontuoti gatves, šaligatvius, kelius.  

2017 m. daug nuveikta pasiruošiant galutiniam 2016–2020 metų ES projektų 

įgyvendinimui – įteisinti žemės sklypai, parengti investicijų projektai, projektiniai pasiūlymai, 

parengti ar pradėti rengti techniniai projektai, organizuojami viešieji pirkimai. 2018 m. planuojama 

pradėti tvarkyti Prienų miesto viešąsias erdves Stadiono mikrorajone, Veiverių ir Stakliškių 

kultūros ir laisvalaikio centrus, renovuoti autobusų stotį, baigti sporto stadiono prie Prienų sporto 

arenos statybos darbus, rekonstruoti Veiverių PSPC, vykdyti vandentvarkos projektų Strielčiuose, 

Prienuose, Stakliškėse ir Vėžionyse darbus. 

Bus įsteigtos papildomos ikimokyklinio ugdymo grupės Skriaudžių pagrindinėje 

mokykloje ir Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijoje, kurioje planuojami patalpų rekonstrukcijos 

darbai. Bus atnaujintas ir Stakliškių vaikų darželis. 

Panaudojant ES ir Prienų r. savivaldybės biudžeto lėšas planuojama buvusios Nemuno 

pradinės mokyklos, kurioje įsikurs Prienų meno mokykla ir lopšelis-darželis „Saulutė“, 

rekonstrukcijos darbų pradžia. 

2017 m. buvo inicijuotas ne vienas susitikimas su LR Ministru Pirmininku S. Skverneliu. 

Susitikimuose aptartas Jiezno PSPC tolesnis rekonstrukcijos darbų finansavimas, būtinybė pradėti 

kelio Kaunas–Prienai–Alytus rekonstrukcijos darbus.  

2016 m. parengtas projektas dėl Prienų baseino statybos, jis bus pradėtas vykdyti 2018 m. 

Inicijuotas ne vienas susitikimas įvairiose ministerijose. Pavyko susitarti, kad Prienų r. 

savivaldybei būtų skirtas finansavimas stadiono rekonstrukcijos darbams tęsti. 

Nesisekė įtikinti, kad būtų perduotos Nemuno kilpų regioninio parko Prienų lankytojų 

centro patalpos. Vis dar nepavyksta rasti investuotojų buvusiam „Revuonos“ viešbučiui atgaivinti. 

Taryboje priimti sprendimai padidinti nekilnojamojo turto mokestį apleistų statinių savininkams 

pagerino situaciją, bet problema išlieka labai aktuali.  

Nedžiugina vietinių ir sodo bendrijų kelių būklė, tad teisinga, kad pradėjome remontuoti 

kelius iš savivaldybės biudžeto. Manau, kad ateityje reikės dar ryžtingesnių Tarybos sprendimų 

šioje srityje. 



58 

 
Mūsų laukia daug svarbių darbų. Kviečiu Prienų r. savivaldybės tarybos narius, 

darbuotojus, rajono įstaigas bei įmones, Prienų rajono ir Prienų miesto vietos veiklos grupes, 

seniūnaičius, bendruomenes bendradarbiauti ir nuoširdžiai dirbti dėl Prienų krašto.  

 


